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Drodzy Czytelnicy!

Za nami zmiana czasu z zimowego na letni, temperatura

z dnia na dzień wzrasta - wszystko wskazuje na to, że wio-

sna zagości u nas na dobre. Czas zatem wsiąść na rower

i tak jak inni aktywni, rozpocząć sezon na dwóch kółkach,

korzystając przy okazji z aplikacji turystycznej Powiatu

Otwockiego (str. 4). To nie jedyny technologiczny akcent

w najnowszym numerze: przypominamy o możliwości skła-

dania wniosków w Otwartych Konkursach Ofert za pomocą

generatora eNGO (str. 5). Na łamach aktualnego wydania

Gazety Samorządowej znajdą Państwo również tematy do-

tyczące edukacji (str. 7) oraz l iczne sprawozdania i relacje

z wydarzeń oraz konkursów, które odbyły się na terenie na-

szego powiatu. Szczególnie mocno zachęcam do zapozna-

nia się z relacją z koncertu charytatywnego Nauczyciele

Dzieciom (str. 1 4), a dla spragnionych kontaktu z artystami

polecam wywiad z panem Wiktorem Piaseckim (str. 22).

Miłej lektury!

JędrzejSudnikowicz
RedaktorNaczelny

Nasz samorząd s. 1 8

Polecamy s. 24

Aktualia s. 4

Wywiad s. 22



Rozpoczęcie sezonu rowero-

wego powinno zacząć się od przy-

gotowania jednośladu do jazdy.

Stan techniczny pojazdu ma duże

znaczenie dla bezpieczeństwa za-

równo kierującego nim, jak i innych

użytkowników dróg. To również do-

bry moment na sprawdzenie, czy

jest sprawne i "na miejscu" obo-

wiązkowe wyposażenie czyli :

- co najmniej jeden sprawny hamu-

lec,

- dzwonek lub sygnał dźwiękowy

o nieprzeraźl iwym dźwięku,

- z przodu światło pozycyjne barwy

białej lub żółtej selektywnej - może

być migające,

- z tyłu światło pozycyjne barwy

czerwonej - może być migające

oraz światło odblasko-

we barwy czerwonej -

o kształcie innym niż

trójkąt.

Zgodnie z aktualnie

obowiązującym pra-

wem w Polsce, kask

oraz kamizelka odbla-

skowa nie są obowiąz-

kowym wyposażeniem rowerzysty.

Jednak kask chroni głowę przed

urazami w razie wypadku, a kami-

zelka poprawia widoczność, co

zdecydowanie poprawia bezpie-

czeństwo rowerzystów.

Rowerzyści muszą pamiętać

o przestrzeganiu przepisów "Ko-

deksu drogowego". Dziecko, które

nie ukończyło 1 0 lat może poruszać

się po drodze jedynie pod opieką

osoby dorosłej i jest wówczas trak-

towane jak osoba piesza. Nato-

miast po ukończeniu 1 0 roku życia

może jeździć rowerem po drogach

po uzyskaniu "pierwszego prawa

jazdy" czyli karty rowerowej.

Od powied zi na powyższe pytanie ud zieli nam  m.in. mobilny przewod -

nik - Powiat Otwocki. Przygotowana z  myślą o  aktywnych turystach

aplikacja zawiera zbiór szlaków turystycznych wraz z  zaznaczonymi

i  opisanymi atrakcjami. Dzięki pod anym lokalizacjom GPS z  łatwością

można od naleźć d ane miejsce na mapie. Przewod nik pokaże nam tak-

że, gd zie najlepiej spęd zić czas, gd zie możemy smacznie zjeść lub zrege-

nerować siły. Aby pobrać aplikację na urząd zenia mobilne z  systemem

operacyjnym And roid należy przejść d o strony http://powiatotwocki.tre-

espot.pl/ lub bezpośred nio z  urząd zenia mobilnego pobrać aplikację ze

Sklepu Google Play.

AKTUALIA
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Źródło: www.policja.waw.pl

Od 1 marca 201 7 r. policjanci Komendy Stołecznej Policji

przy współpracy ze Strażą Miejską prowadzą działania kon-

trolno – profilaktyczne pod nazwą „Bezpieczny rowerzysta”.

W trakcie trwania akcji funkcjonariusze zwracają szczególną

uwagę na wykroczenia popełniane przez rowerzystów oraz

innych uczestników ruchu drogowego powodujących zagro-

żenia i utrudnienia ruchu rowerowego oraz stan techniczny

jednośladów, którymi poruszają się rowerzyści.

Do najczęstszych wykroczeń popełnianych

przez kierujących rowerami należą:

• nieud zielenie pierwszeństwa przejazd u,

• nieprawid łowe przejeżd żanie przejść d la

pieszych,

• nieprawid łowe wyprzed zanie,

• nieprawid łowe skręcanie,

• wjazd na skrzyżowanie na czerwonym

świetle.

Coraz częściej wyjmujemy rowery z  garażu i  wybieramy się na

wycieczki rowerowe. Okazuje się, by aktywnie spędzić czas na rowerze

wcale nie trzeba nigdzie daleko wyjeżdżać. Miłośników aktywnego

wypoczynku zachęcamy do poznawania urokliwych miejsc powiatu

otwockiego z  perspektywy siodełka roweru. Dokąd się wybrać?

Biuro Kultury iPromocji



AKTUALIA
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Usprawnienie dla NGO

1 stycznia br. weszła w życie ustawa liberalizująca przepisy dotyczące usuwania

drzew i krzewów. W całym kraju mamy do czynienia z niekontrolowaną wycinką

zieleni. Coraz częściej pojawiają się sygnały, że drzewa karczowane są na tzw.

obszarach chronionych.

Należy pamiętać, że tzw. ustawa Szyszki nie daje pełnej swobody na usuwanie drzew

na wszystkich prywatnych działkach. Przede wszystkim – są znaczne ograniczenia

w wycinaniu drzew objętych dodatkową ochroną – m. in. drzew w parkach krajobrazo-

wych oraz na obszarach chronionego krajobrazu, a działki prywatne, często znajdują

się na takich terenach. Ponadto wycinka jest ograniczona w okresie lęgowym pta-

ków (1 marca–1 5 października) oraz na terenach będących obszarami rozrodu, wy-

chowu młodych, żerowania czy odpoczynku gatunków chronionych. Każdy, kto ma

działkę w parku krajobrazowym bądź na obszarze chronionego krajobrazu, musi wie-

dzieć, że nie wolno mu usuwać drzew, na których bądź przy których znajdują się nory,

legowiska, gniazda, miejsca rozrodu czy inne schronienia dziko żyjących zwierząt.

Jak sprawdzić czy działka leży w obszarze chronionego krajobrazu? Na stronie inter-

netowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska znajduje się specjalna mapa, na

której każdy mieszkaniec może w prosty sposób to zweryfikować.

Źródło: mazovia.pl

W celu poprawy komunikacji pomiędzy

samorządem Powiatu Otwockiego

a organizacjami pozarządowymi, samorząd

wprowadził generator eNGO, którego głównym

celem jest usprawnienie procedury związanej

z przekazywaniem środków dla NGO na realizację

zadań publicznych na podstawie ustawy z dnia 23

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie.

Ponadto organizacje pozarządowe poprzez generator będą

informowane o wszelkich działaniach samorządu

związanych z ich działalnością, np. o ogłaszanych

konkursach ofert, spotkaniach, warsztatach, itp.

Z generatora mogą korzystać organizacje pozarządowe,

które zarejestrują się na stronie internetowej

www.powiatotwock.engo.org.pl.

Na stronie internetowej www.powiat-otwocki.pl w zakładce

NGO, zostały zamieszczone fi lmy instruktażowe oraz

instrukcja obsługi generatora. W przypadku braku

informacji nt. obsługi generatora, należy kontaktować się

ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych

DELTA PARTNER telefonicznie pod nr tel. 33 851 44 81 lub

kierować pytania na adres email : pomoc@engo.pl.

Korzystanie przez NGO z generatora jest bezpłatne.

Zachęcamy do korzystania.

Magdalena Grzegrzółka

wyeliminowanie błędów na etapie skła-

dania oferty oraz sprawozdania;

brak konieczności wydruku dokumentów,

w przypadku wykorzystania profi lu za-

ufanego ePUAP;

ułatwienia związane z komunikacją po-

między pracownikami urzędu, a organi-

zacjami pozarządowymi;

łatwość tworzenia ofert i sprawozdań

i ich przejrzystość;

dostosowanie do zmian prawnych;

łatwy dostęp z dowolnego miejsca.

Korzyści dla NGO wynikające

z  korzystania z  generatora eNGO:

•

•

•

•

•

•

Wizualizacja Generatora eNGO

fot. pixabay
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Zwrot towaru w sklepie inter-
netowym
Jak już wcześniej zostało wspo-

mniane, sytuacja Pani Małgorzaty

jest o wiele korzystniejsza aniżel i

sytuacja Pani Pauliny. Jeżeli bo-

wiem Pani Małgorzata uzna, że to-

war nie spełnia z jakiegokolwiek

powodu jej oczekiwań, to będzie

ona mogła złożyć oświadczenie

o odstąpieniu od umowy w ciągu 1 4

dni od dnia odebrania rzeczy. W ta-

kiej sytuacji sprzedawca będzie mu-

siał zwrócić Pani Małgorzacie cenę

towaru oraz koszt przesyłki w pierw-

szą stronę, jednakże tylko do wyso-

kości najtańszej przesyłki

oferowanej przez dany sklep inter-

netowy. Cała procedura zwrotu zo-

stała szczegółowo opisana

w ustawie o prawach konsumenta.

Warto także wskazać, że sprzedaw-

ca nie może żądać od konsumenta,

aby zwrot towaru nastąpił w orygi-

nalnym opakowaniu wraz z parago-

nem lub fakturą. Należy o tym

pamiętać, gdyż jest to jedna z naj-

częstszych klauzul spotykanych

w regulaminach sklepów interneto-

wych. Klient ma prawo produkt zo-

baczyć/przymierzyć. Trzeba jednak

mieć na względzie, że jeśl i towar

ulegnie uszkodzeniu, sprzedawca

będzie mógł wystąpić do konsu-

menta z żądaniem zapłaty odszko-

dowania za zmniejszenie wartości

zwracanej rzeczy. Tymczasem, co

w sytuacji , gdyby Pani Małgorzata

wybrała jako sposób dostawy odbiór

osobisty? Czy także przysługiwało-

by jej prawo zwrotu? Na powyższe

pytania należy udziel ić odpowiedzi

twierdzącej. Jeżeli nawet konsu-

ment odbierze towar osobiście

w sklepie stacjonarnym, to taka

umowa będzie stanowiła umowę

zawartą na odległość.

Zwrot towaru w sklepie stacjo-
narnym
Czy istnieją jakieś przepisy, które

umożliwiają konsumentowi zwrot to-

waru zakupionego w sklepie stacjo-

narnym? W obecnym

ustawodawstwie nie ma obowiązku

przyjmowania zwrotu niewadliwego

towaru zakupionego w tradycyjny

sposób. Kupując daną rzecz w skle-

pie stacjonarnym, kl ient może się

z nią zapoznać, obejrzeć dokładnie

czy też przymierzyć, a więc nie ku-

puje tak zwanego „kota w worku”,

jak ma to często miejsce podczas

zakupów internetowych.

Wobec powyższego, Pani Paulina –

co do zasady – nie będzie mogła

zwrócić bluzki zakupionej w sklepie

stacjonarnym. Często jednak znane

marki sklepów, szczególnie tak

zwane „sieciówki” ze względów wi-

zerunkowych oraz większych możli-

wości finansowych, umożliwiają

zwrot zakupionych towarów. Chcą

bowiem uniknąć sytuacji , w której to

osoba kupująca towar w sklepie in-

ternetowym danej marki może

zwrócić towar, a kupująca taką sa-

mą rzecz w sklepie stacjonarnym

takiego prawa już by nie miała. Wa-

runki takiego zwrotu ustala jednak

właściciel sklepu i nie ma żadnej

powszechnej regulacj i w tym zakre-

sie.

Oczywiście czym innym jest sytu-

acja, kiedy bluzka kupiona przez

Panią Paulinę posiada wadę praw-

ną lub fizyczną (niezgodność towa-

ru z umową), wtedy Pani Paulinie

przysługuje cały zestaw uprawnień

z Kodeksu Cywilnego. Jest to temat

oddzielny temat, o czym wkrótce.

adwokat

MarekBajson

PORADY ADWOKACKIE

Czy można zwrócić towar zakupiony

w  sklepie stacjonarnym?

AKTUALIA

Pani Małgorzata oraz Pani Paulina kupiły bluzki w  jednym

z  popularnych sklepów. Z  tą jednak różnicą, że Pani Małgo-

rzata zamówiła swoją bluzkę w  sklepie internetowym, Pani

Paulina zaś w  sklepie stacjonarnym. Jakie uprawnienia przy-

sługują obu Paniom? Czy mogą zwrócić bluzki, jeżeli nie bę-

dą spełniały ich oczekiwań? Z  reguły konsumentom wydaje

się, że mają takie same uprawnienia bez względu na to, czy

kupują daną rzecz w  sklepie stacjonarnym czy też w  sklepie

internetowym. Rzeczywistość prawna jest jednak zupełnie

inna, bowiem o  wiele więcej przywilejów mają konsumenci,

którzy kupują towar w  Internecie.
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Znajdują się tam informacje dotyczące głównych zmian w ustroju szkolnym, m. in. : przekształceń szkół, nowych rozwią-

zań w systemie kształcenia zawodowego, ochrony miejsc pracy dla nauczyciel i , kształcenia specjalnego czy egzami-

nów zewnętrznych.

Na stronie internetowej każdy rodzic może sprawdzić, do jakiej szkoły uczęszczać będzie jego dziecko od 1 września

201 7 r. Znajdują się tam także kontakty telefoniczne do pracowników ministerstwa, którzy pozostają do dyspozycji ro-

dziców oraz harmonogram wprowadzania zmian w systemie edukacji .

Ministerstwo EdukacjiNarodowej

– odwiedź specjalny serwis internetowy

AKTUALIA

Www.reformaedukacji.men.gov.pl – pod tym adresem wystartował specjalny serwis informacyjny

o zmianach w systemie edukacji. Na stronie internetowej „Dobrej Szkoły” znaleźć można najważ-

niejsze informacje na temat reformy edukacji z punktu widzenia rodzica, ucznia, nauczyciela oraz

organu prowadzącego szkołę.

Reforma edukacji

Oświata Powiatowa w Otwocku, chcąc pomóc Gimnazja-

listom w wyborze szkoły ponadgimnazjalnej, wzorem lat

ubiegłych wydała nowy Powiatowy Informator Eduka-

cyjny 201 7/201 8. Informator ma na celu przedstawie-

nie oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych

z Powiatu Otwockiego.

Wyd awnictwo zawiera informację o  placówkach: Liceum Ogólno-

kształcące N r I   im K.I . Gałczyńskiego, Liceum Ogólnokształcące N r I I I

im. J uliusza Słowackiego w  Otwocku, Zespół Szkół Ekonomiczno – Ga-

stronomicznych im. Stanisława Staszica w  Otwocku, Zespół Szkół N r 2 „ N u-

kleonik” im. Marii Skłod owskiej – Curie, Zespół Szkół im. ks.   kard . Stefana

Wyszyńskiego. W  informatorze znajd ziemy informacje d otyczące profil i klas, pozio-

mu kad ry nauczycielskiej, warunkach lokalowych

i  sprzętowych szkół, a   także bogatą ofertę zajęć po-

zalekcyjnych. Powiatowy Informator Ed ukacyjny trafił

d o rąk każd ego ucznia klasy I I I Gimnazjum z  powiatu

otwockiego. Informator jest d ostępny także w  wersji

d o przegląd ania na stronie internetowej: www.po-

wiat-otwocki.pl.

Gimnazjalis
to!

Zastanawiasz się jaką szkołę wybrać?

Karolina Szostak

KWIETNIA 201 7

8
odbędzie się Dzień Otwarty

Szkół Ponadgimnazjalnych dla

których organem prowadzącym

jest Powiat Otwocki. Szczegóły

na plakacie, str. 28.

TechnikLogistykz innowacją strażacko-ratowniczą to nowykierunek

kształcenia w"Nukleoniku"; fot. Oświata Powiatowa wOtwocku

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

Nr 1 im. M. Konopnickiej w Otwocku, ul.

Majowa 17/19 zaprasza na Dzień Otwarty

placówki w dniu 22 kwietnia br. w godz.

10.00 - 13.00.

Dzień Otwarty w  SOSW Nr 1
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AKTUALIAAKTUALIA

Czym jest depresja?
Depresja to choroba charakteryzująca się uporczywie utrzymującym się
uczuciem smutku, utratą zainteresowania czynnościami, które na ogół
sprawiają chorej osobie przyjemność. Często towarzyszy jej niezdolność
do wykonywania codziennych czynności i stan ten utrzymuje się co naj-
mniej przez okres dwóch tygodni. Ponadto u osób cierpiących na depresję
występuje: brak energii , zmiana apetytu, dłuższy lub krótszy sen, stany
lękowe, trudności z koncentracją, niezdecydowanie, niepokój, poczucie
bycia bezwartościowym, poczucie winy i beznadziei, myśli o samookale-
czeniu lub samobójcze.

Główne założenie kampanii
Głównym założeniem tegorocznej kampanii jest wskazanie, jak ważne jest
mówienie o depresji , ponieważ sama rozmowa o depresji stanowi istotny
element procesu dochodzenia do zdrowia. Piętnowanie chorób psychicz-
nych, w tym depresji , nadal dla wielu osób na całym świecie stanowi ba-
rierę uniemożliwiającą szukanie pomocy. Poruszenie tematu depresji
i rozmowa z członkiem rodziny, przyjacielem lub pracownikiem opieki zdrowotnej czy też w większej grupie, na
przykład w szkole, miejscu pracy czy miejscach spotkań towarzyskich albo w przestrzeni publicznej, np. w me-
diach informacyjnych, w blogach czy w mediach społecznościowych, pomoże przełamać stygmatyzację i w efek-
cie zachęci większą liczbę osób do szukania pomocy.

Hasło kampanii brzmi: Depresja - porozmawiajmy o niej
Każdy może zachorować na depresję. Dlatego ta kampania adresowana jest do wszystkich, bez względu na
wiek, płeć czy status społeczny. Światowa Organizacja Zdrowia postanowiła zwrócić szczególną uwagę na trzy
grupy, których depresja dotyka nieproporcjonalnie częściej: młodzież nastoletnią i młodych dorosłych, kobiety
w wieku rozrodczym (zwłaszcza po urodzeniu dziecka) i osoby starsze (po 60 roku życia). Materiały przygotowa-
ne z myślą o tych grupach dostępne są w zestawie materiałów kampanii .

Tematem przewodnim kampanii

z okazji obchodów Światowego

Dnia Zdrowia 201 7 jest depresja.

Depresja dotyka ludzi w różnym

wieku, z różnych środowisk

i mieszkających we wszystkich kra-

jach. Jest przyczyną cierpień psychicz-

nych i negatywnie wpływa na zdolność

cierpiących na depresję osób do wykonywania nawet najprostszych

codziennych czynności, a niekiedy prowadzi do zniszczenia relacji

z rodziną i przyjaciółmi i niezdolności do pracy zarobkowej. W naj-

gorszym przypadku depresja może być przyczyną samobójstw i jest

drugą najczęściej występującą przyczyną zgonów w grupie osób

w wieku 1 5-29 lat.

Depresja to powszechnie wystę-

pujące zaburzenie psychiczne,

które dotyka osoby w każdym

wieku, ze wszystkich środowisk

i we wszystkich krajach.

Ryzyko depresji wzrasta w sytu-

acji ubóstwa, bezrobocia, zda-

rzeń życiowych, takich jak

śmierć bliskiej osoby czy roz-

pad związku, a także w przebie-

gu choroby fizycznej

i problemów spowodowanych

nadużywaniem alkoholu i przyj-

mowaniem narkotyków.

Depresja jest przyczyną cierpie-

nia psychicznego i może wpły-

wać na zdolność do

wykonywania nawet najprost-

szych, codziennych czynności,

niszcząc niekiedy relacje z ro-

dziną i przyjaciółmi.

Nieleczona, może uniemożliwiać

chorym osobom pracę lub

uczestniczenie w życiu rodzin-

nym i społecznym.

W najgorszym przypadku depre-

sja może doprowadzić do samo-

bójstwa.

Depresji można skutecznie za-

pobiegać i można ją leczyć. Le-

czenie na ogół obejmuje terapię

wymagającą prowadzenie roz-

mowy lub przyjmowania leków

przeciwdepresyjnych lub połą-

czenie obu metod.

Przezwyciężenie często spoty-

kanej stygmatyzacji depresji

spowoduje, że więcej osób bę-

dzie szukało pomocy.

Rozmowa z osobami, którym się

ufa może być pierwszym kro-

kiem do wyjścia z depresji.

•

•

•

•

•

•

•

•

Na podstawie materiałówWHO przygotowała:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemilogiczna wOtwocku
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Adresatem pomocy jest osoba niepełno-

sprawna, która:

- posiada znaczny lub umiarkowany sto-

pień niepełnosprawności,

- pobiera naukę w szkole policealnej,

kolegium, lub w szkole wyższej (studia

pierwszego stopnia, studia drugiego

stopnia, jednolite studia magisterskie,

studia podyplomowe lub doktoranckie

prowadzone przez szkoły wyższe

w systemie stacjonarnym/ dziennym lub

niestacjonarnym/ wieczorowym/ zaocz-

nym lub eksternistycznym, w tym rów-

nież za pośrednictwem Internetu).

Szczegółowe informacje oraz druki obo-

wiązujących wniosków są dostępne na

stronie internetowej www.pcprotwock.pl

w zakładce → Programy PFRON → Ak-

tywny Samorząd 201 7 → do pobrania -

moduł I I lub w siedzibie Centrum.

Prosimy o rzetelne i uważne wypełnia-

nie wniosków, co w sposób istotny skró-

ci czas ich rozpatrywania i oczekiwania

na wypłatę dofinansowania.

UWAGA! Komunikat dotyczy tylko osób

niepełnosprawnych zamieszkujących

z zamiarem stałego pobytu na terenie

Powiatu Otwockiego.

Osoby niepełnosprawne zainteresowane uzyskaniem dofi-

nansowania lub refundacją kosztów nauki na poziomie wyż-

szym ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Aktywny

Samorząd” semestr letni roku akademickiego/ szkolnego

201 6/201 7 mogą składać wnioski w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku przy ul. Komu-

nardów 1 0, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 1 5.30 w terminie do dnia 30 marca br.

Aktywny Samorząd 201 7

Powiatowe Centrum PomocyRodzinie

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, Znajomi

azywam się Krzysztof Makulski. Mam 29 lat i mieszkam w Otwocku. Minął

kolejny, trzeci rok moich zmagań z następstwami urazu czaszkowo-mózgowego,

jakiego doznałem w wyniku wypadku podczas pobytu w Anglii. Dzięki swojej

determinacji, ogromnemu wsparciu Rodziców, codziennej pracy fizjoterapeutów,

logopedów i neuropsychologów, systematycznie krok po kroku zrobiłem kolejne

postępy w drodze ku samodzielności. Z pomocą fizjoterapeuty i dzięki tymczasowej

protezie „ pokonuję” już cały pokój i przedpokój! Coraz więcej mówię i chociaż nie

zawsze jestem rozumiany, nie poddaję się. W znaczący sposób usprawniłem swoją

prawą rękę, ale nadal mam problemy z pamięcią co wymaga dalszej,

systematycznej pracy. Moje postępy nie byłyby możliwe bez finansowego wsparcia

Państwa - Ludzi Wielkiego Serca. Postawa

Państwa pozwala mi wierzyć, że nie jestem

sam ze swoim problemem, uskrzydla moje

zmagania i motywuje do kolejnych. Ośmielam

się więc ponownie prosić Państwa o finansowe

wsparcie mojego leczenia, rehabilitacji

i pomoc w zakupie docelowej protezy na

amputowaną lewą nogę.

Serdecznie dziękuję za każdą, nawet

najmniejszą pomoc.

Krzysztof

Potrzebna pomoc dla Krzysztofa
Każda, nawet najmniejsza pomoc jest ważna dla Krzysztofa

Makulskiego, młodego otwocczanina, który po ciężkim wypad-

ku usilnie stara się o powrót do życia i do normalności. Prze-

czytaj i pomóż!

JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU NA MOJĄ RZECZ?
Wypełni j w zeznaniu PIT rubryki: 1 ) WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODAT-
KU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO
(OPP), wpisując nr KRS: 0000270809 oraz wnioskowaną KWOTĘ 1% PODAT-
KU 2) INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE w celu szczegółowym wpisując moje
nazwisko i nr subkonta: Makulski, 2971 (Ta informacja jest bardzo ważna!)
JAK PRZEKAZAĆ DAROWIZNĘ NA MOJĄ RZECZ?
Darowiznę można przekazać w formie przelewu lub wpłaty na poczcie: - nazwa
odbiorcy: Fundacja Avalon - Bezpośrednia Pomoc Niepełnosprawnym ul. Mi-
chała Kajki 80/82 lok. 1 , 04-620 Warszawa - nr rachunku odbiorcy: 62 1 600
1 286 0003 0031 8642 6001 - tytuł wpłaty: tu wpisz proszę moje nazwisko
i nr subkonta: Makulski, 2971 (To bardzo ważne!)
CHCESZ MI POMÓC? WYŚLIJ SMS!
Wyśli j SMS charytatywny pod nr 751 65 o treści POMOC 2971 (bez mojego na-
zwiska!). Koszt SMS-a brutto to 6,1 5 zł.

KrzysztofMakulski
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FERIE 2017

Dzieci, zamiast nudzić się przed telewizorem, czy kom-

puterem, mogły na kilka godzin pójść na plebanię,

gdzie wraz z innymi niezwykle twórczo się bawiły. Pod

troskl iwą opieką księdza proboszcza, radnej gminnej

Agnieszki Wojtaś i ki lku mam, małe i starsze dzieci

miały okazję uczestniczyć w warsztatach plastycznych,

grach, konkursach i zabawach ruchowych przy muzy-

ce. Ponadto same, choć pod okiem opiekunów, przygo-

towywały posiłek, organizowały dyskoteki i piekły

kiełbaski przy ognisku.

Największa niespodzianka czekała ich w Tłusty Czwartek,

gdy odwiedził ich wicewójt Gminy Celestynów Piotr Rosłoniec

wraz z dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

a jednocześnie wiceprzewodniczącą Rady Powiatu w Otwoc-

ku Barbarą Markowską i radnym gminny Wiktorem Piaseckim

z prezentami: pączkami, czekoladkami i gadżetami Powiatu

Otwockiego. Wicewójt Rosłoniec podziękował księdzu pro-

boszczowi, mamom i radnej Agnieszce Wojtaś za pomysł or-

ganizacji feri i dla dzieci i olbrzymie ich zaangażowanie

oraz opiekę.

Dzieci poprzebierane karnawałowo z apetytem zajadały pącz-

ki, nie bacząc, że lukier sypie się na koszulki, sukienki, które

z wielką starannością mamy im przygotowały. Skakały, tań-

czyły, biegały ze śmiechem, by na koniec ustawić się do

wspólnej z gośćmi fotografi i .

AndrzejKaminski

Ferie na plebanii

Ponad czterdziestka dzieci z Zabieżek tydzień

ferii (20-24 luty) miała okazję spędzić na ple-

banii, którą już nie pierwszy raz udostępnił

proboszcz miejscowej parafii ks. Roman

Wojtczuk.

Ferie w  "Ognisku"

W dniach 1 3 - 1 7 lutego w Ognisku

Wychowawczym "Świder" im. Kazimierza

Lisieckiego – „Dziadka” odbyły się zajęcia dla

wychowanków oraz dzieci i młodzieży ze

środowiska lokalnego.

Podczas akcji "Zima w Świdrze" najmłodsi

wychowankowie uczestniczyl i w kuligu zorganizowanym

przez Stajnię Mirabell w Dąbrówce. Dla każdego dziecka

kulig był wydarzeniem pełnym atrakcji i napewno zostanie

w pamięci na długo. Trzy grupy: "Świetl ica", "Jamnik"

i "Agatka" wraz ze swoimi wychowawcami obejrzały fi lmy

w kinie Cinema-City "Promenada" w Warszawie.

Wymienione wyżej atrakcje były możliwe dzięki dotacji

z Powiatu Otwockiego, która była przeznaczona na

wypoczynek wychowanków "Ogniska" podczas feri i

zimowych.

Wychowankowie iwychowawcy

Ogniska Wychowawczego "Świder"

fot. Ognisko Wychowawcze "Świder"

fot. UGCelestynów
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W Liceum Ogólnokształcącym Nr III im. Juliusza Słowackiego w Otwocku realizowany jest cykl spotkań

ze znanymi i ciekawymi postaciami o uznanym w kraju i poza nim dorobku. W ostatnich miesiącach

uczniowe „Słowaka” uczestniczyli w spotkaniach m.in. z reportażystką Hanną Krall, a także z reporterem,

eksploratorem Jackiem Pałkiewiczem.

Niezwykligoście w  "Słowaku"

To zdanie, znane wszystkim maturzystom ze "Zdążyć przed
Panem Bogiem", padło z ust jego autorki: legendarnej repor-
tażystki Hanny Krall . Na zaproszenie bibl ioteki szkolnej repre-
zentowanej przez Pana Grzegorza Kopańskiego, 28 lutego
br. Pani Hanna przybyła do naszej szkoły i spotkała się z mło-
dzieżą z klas: I I I d, I I I e i I I I a.
Była to niepowtarzalna okazja, aby posłuchać o okoliczno-
ściach napisania słynnego reportażu o powstaniu w getcie
warszawskim i o rozmowach z jednym z jego przywódców -
legendarnym Markiem Edelmanem. Hanna Krall przybliżyła
warsztat dziennikarski, wskazała na ciekawość i umiejętność
słuchania jako podstawowe umiejętności reportera. Wyjaśni-
ła, w jaki sposób selekcjonuje materiał na książki.
Otwock jest szczególnie bl iski pisarce. Wiąże się on z przeży-
ciami i tematem reportaży, który rozsławił jej imię na całym
świecie: z Holokaustem. Urodzona w 1 937 roku, wyprowa-
dzona z getta na stronę aryjską, po wojnie znalazła się
w otwockim sierocińcu przy ulicy Prusa. Uczęszczała do SP
nr 4, a potem do LO nr 33 (obecnie im. K. I . Gałczyńskiego).
O Otwocku znajdziemy w jej twórczości l iczne wzmianki: w to-
mie "Tam już nie ma żadnej rzeki" w rozdziale "Dom" pisze
o domu przy Świderskiej, zamieszkiwanym przed wojną przez
poetę Symchę Symchowicza, w "Różowych strusich piórach"
opowiada o tragicznej śmierci matki Jul iana Tuwima, Aniel i

Tuwimowej, zabitej w domu na górce przy ulicy Reymonta.
Pisarka odczytała nam fragment swojego nowego reportażu
o pomocy niesionej żydowskim dzieciom przez komendanta
otwockiej "granatowej policj i" - Bronisława Marchlewicza.
Ciepła, otwarta, spostrzegawcza i dowcipna, posługująca się
piękną polszczyzną reportażystka na pewno pozostanie
w pamięci uczestników tego spotkania.

Ewa Bednarska-Piętka nauczycielka jęz. polskiego

Fot. GrzegorzKopański

"Chodziło tylko o  wybórsposobu umierania"

9 marca br. w naszej szkole odbyło się spotkanie z Panem
Jackiem Pałkiewiczem - reporterem, eksploratorem i człon-
kiem brytyjskiego Królewskiego Towarzystwa Geograficzne-
go. Wzięl i w nim udział uczniowie klas Ic, I Ic i I Id.
Reporter w sposób niezwykle interesujący opowiadał o swo-
ich podróżach w najdalsze zakątki naszej planety, w miejsca
często zapomniane i rzadko odwiedzane, a jednocześnie
piękne i zachwycające. Opowieść była pełna różnych cieka-
wostek i przemyśleń autora, dotyczących nie tylko samych
wędrówek po świecie, ale refleksj i o charakterze metafizycz-
nym, egzystencjalnym. Pan Jacek porównał bowiem życie do
wyprawy, w czasie której stale musimy walczyć i pokonywać
przeciwności losu, tak jak podróżnik pokonuje kolejne kilome-
try, wędrując po bezdrożach. Cała opowieść była zwieńczona
przepięknymi zdjęciami ukazującymi krajobrazy - zarówno te
dzikie, z miejsc niezbadanych, jak i te z wielkich miast wyko-
nane w pewnym odstępie czasu, co pokazało jak szybko po-
stępuje w nich proces urbanizacji . Sporo emocji wzbudziła też
w uczniach historia o samotnej wyprawie łodzią przez Ocean
Atlantycki - wyprawie, którą pan Pałkiewicz mógł przerwać
i znaleźć się na statku, gdzie miał zagwarantowany ciepły po-
siłek, suche i wygodne łóżko i bezpieczny powrót do domu,
ale nie skorzystał z tej okazji i ukończył podróż. Jest to,

zwłaszcza dla młodych lu-
dzi, dobry przykład na to
jak uporem i ciężką pracą
można osiągnąć posta-
wiony sobie cel, a naj-
prostsza droga nie musi
być tą najlepszą i mającą
najbardziej owocny ko-
niec. Spotkanie dało też
możliwość zadania wielu
pytań gościowi, co było
interesującym dopełnie-
niem całości konferencji , bowiem młodzież mogła poznać
również szczegóły organizacyjne wypraw i wejść z nim w in-
terakcję. Była to bardzo pouczająca lekcja, która, oprócz niu-
ansów geograficznych czy podróżniczych, pokazała osobę,
która potrafiła osiągnąć życiowy cel. Mogliśmy poznać czło-
wieka, który ze swojej największej pasji uczynił sposób na za-
rabianie pieniędzy, jest szczęśliwy i spełniony. Tego typu
spotkania mogą stać się wielką inspiracją dla młodych ludzi,
którzy stoją u prosu dorosłości i szukają pomysłu na siebie
i kształt swojego życia.

"Życie daje każdemu tyle, ile samma odwagę sobie wziąć..."

Fot. GrzegorzKopański

Aleksandra Orzechowiczuczennica klasy2C



1 2

AKTUALIA

Gazeta Samorządowa nr 3 (64) 201 7

W czwartkowy wieczór, 9 marca br., Zespół Szkół nr 2 w Otwocku

przy ul. Pułaskiego 7, zaprosił na spotkanie z historią. W wydarzeniu

uczestniczył Starosta Otwocki Mirosław Pszonka, Członek Zarządu

Powiatu Aneta Bartnicka, a także Radny Rady Powiatu Krzysztof

Szczegielniak.

Katyń pamiętamy

Wieczornica „Zaszum nam Polsko nad

katyńskim lasem” wpisuje się w cykl im-

prez związanych z patronatem nad po-

mnikiem Katyń 1 940. Tegoroczne

uroczystości rozpoczęły wystąpienia:

przedstawicielki Instytutu Pamięci Naro-

dowej z Wydziału Edukacji Historycznej,

Anny Klimowicz oraz Wiceprezesa Za-

rządu Międzynarodowego Mo-

tocyklowego Rajdu Katyńskiego,

Katarzyny Wróblewskiej.

W drugiej części spotkania wielu wzru-

szeń dostarczyła prezentacja final istów

konkursu recytatorskiego. Zwycięzcą

okazała się Weronika Piłka, uczennica

Gimnazjum w Celestynowie. „Te czasy

minęły, odeszły gdzieś w dal, nie było

nas wtedy na świecie. . . .Gdy nasi rodacy

walczyli za kraj, wierzyli, że nam będzie

lepiej” – śpiewali na koniec uczniowie.

Po uroczystości w kawiarence można

było skosztować smakołyków przygoto-

wanych przez rodziców.

Konkursowe zmagania w  ,,Słowaku”

Słowa Juliusza Słowackiego przyświecały ambitnym miłośnikom

brzmienia jego poezji, którzy 7 marca br. w gmachu LO NR III im. J.

Słowackiego walczyli o laury, prezentując twórczość wieszcza na-

rodowego. Celem konkursu, skierowanego do młodzieży gimna-

zjalnej i ponadgimnazjalnej z powiatu otwockiego, było

propagowanie wiedzy o patronie liceum, kształcenie wrażliwości

na słowo poetyckie i rozwijanie umiejętności recytatorskich.

Tegoroczny, XI Powiatowy Konkurs Re-

cytatorski , ,Wokół Słowackiego 201 7"

objęty został Honorowym Patronatem

Starosty Otwockiego i dofinansowany

ze środków Powiatu Otwockiego. Czło-

nek Zarządu Powiatu w Otwocku Aneta

Bartnicka, czynnie wzięła udział w oce-

nie uzdolnień uczniów, zasiadając w ju-

ry. Jednak główny ciężar oceny

spoczywał na barkach Kingi Głogow-

skiej, aktorki i śpiewaczki, występującej

na scenach Teatru Wielkiego, Teatru

Rampa w Warszawie i Teatru Muzycz-

nego w Łodzi. W jury zasiadała także

polonistka ze , ,Słowaka” - Ewa Bednar-

ska - Piętka.

Tradycyjnie po wysłuchaniu hymnu Ro-

dziny Szkół im. Jul iusza Słowackiego

w wykonaniu Anety Popławskiej z I I I e

(śpiew) i Damiana Kawki z I I I c (gitara)

nastąpiła recytacja przygotowanych

przez uczniów wierszy i fragmentów

dramatów twórcy romantycznego.

Oceniane były takie elementy jak:

dykcja, opanowanie tekstu, interpre-

tacja i wrażenie artystyczne. Z mate-

rią słowa Słowackiego zmagali się

młodzi adepci sztuki recytatorskiej,

w różnych konwencjach prezentując

jej bogactwo.

W tym dniu wręczono także nagrody

dla uczniów, którzy wzięl i udział w V

edycji Powiatowego Konkursu Pla-

stycznego , ,Wokół Słowackiego” ob-

jętego również Honorowym

Patronatem Starosty Otwockiego

i dofinansowanego ze środków Po-

wiatu Otwockiego. Jury oceniło 32

nadesłane prace plastyczne inspiro-

wane życiem i twórczością Jul iusza

Słowackiego i przyznało nagrody.

Ewa Bednarska – Piętka i Jolanta Wakulińska

,,Chodzimi o  to, aby język giętki, powiedziałwszystko, co pomyśli głowa”

Konkurs Recytatorski

I miejsce - Daniel Kankowski – LO NR II I im. J.

Słowackiego w Otwocku

I I miejsce - Nadia Murawa - Gimnazjum z Od-

działami Dwujęzycznymi im. Jana Pawła I I

w Gliniance

I I I miejsce - ex aequo - Oliwia Zakrzewska -

Publiczne Gimnazjum im. B. Prusa w Karcze-

wie, Jan Drewicz – LO NR II I im. J. Słowackie-

go w Otwocku

Wyróżnienie - Gabriela Wojewódzka - Gimna-

zjum Nr 4 im. J. Piłsudskiego w Otwocku

Konkurs Plastyczny

Kategoria gimnazjum:

Dominika Chobot - Publiczne Gimnazjum w So-

bieniach - Jeziorach; praca , ,Znamię zbrodni"

Oliwia Bartosiak - Publiczne Gimnazjum w So-

bieniach - Jeziorach; praca , ,Goplana - Pani

Jeziora"

Jul ia Kęder - Gimnazjum Nr 4 im. J. Piłsudskie-

go w Otwocku; praca , ,Niedawno jeszcze"

Kategoria l iceum:

Damian Wnuk - Liceum Ogólnokształcące Nr I I I

im. J. Słowackiego w Otwocku; praca , ,Rozłą-

czenie"

Korina Opanowska - Żak - Katol ickie Liceum

Humanistyczne; praca , ,Na sprowadzenie pro-

chów Napoleona"

Zuzanna Adamska - Zespół Szkół Gastrono-

miczno- Ekonomicznych; praca , ,Biały gołąb

smutku"

WYNIKI:

Beata Poniatowska
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Pierwszy Konkurs Wiedzy Pożarniczej został

zorganizowany w Zespole Szkół nr 2 im. Marii

Skłodowskiej – Curie przy współpracy Staro-

stwa Powiatowego, Państwowej Straży Pożar-

nej i Zarządu Oddziału Powiatowego Związku

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Otwocku.

W pracach Jury przewodniczył Mirosław

Pszonka, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowe-

go Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP

w Otwocku.

Turniej Wiedzy Pożarniczej za nami

W dniu 1 5 marca br. na terenie powiatu otwockiego od-

były się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

(OTWP), którego celem jest popularyzowanie wśród

dzieci i młodzieży przepisów przeciwpożarowych, za-

sad postępowania na wypadek pożaru, umiejętności

posługiwania się sprzętem pożarniczym, wiedzy na te-

mat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciw-

pożarowej oraz histori i i tradycji ruchu strażackiego.

Do uczestnictwa w turnieju przystąpiło 1 2-stu uczniów

szkół ponadgimnazjalnych, którzy reprezentowali cztery

szkoły z terenu powiatu otwockiego. Uczestnicy

w pierwszej kolejności musiel i rozwiązać test wiedzy.

Ponieważ turniej organizowany był po raz pierwszy, nie

obyło się bez niespodzianek. Poziom wiedzy uczestni-

ków był tak wysoki, że konieczna była dogrywka w celu

wybrania finałowej piątki. Do części ustnej zakwalifiko-

wało się pięciu uczestników: Jakub Dymkowski, Dawid

Kałowski, Patryk Smoliński, Jakub Kowalik, Kacper Pa-

sternak.

Final iści musiel i pokonać stres odpowiadając na pyta-

nia zadawane przez komisję konkursową oraz wykazać

się umiejętnościami praktycznymi takimi jak: resuscyta-

cja czy znajomość węzłów. Komendant Powiatowy

Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku st. bryg.

mgr inż. Mariusz Zabrocki elementem humorystycznym

dodawał otuchy młodym zawodnikom.
Ostatecznie cały turniej zwyciężył Jakub Dymkowski,

który będzie reprezentował Powiat Otwocki na elimina-

cjach wojewódzkich, które w tym roku odbędą

się w Pionkach.

W dużej mierze do sukcesu uczniów przyczyniły się

osoby je przygotowujące: nauczyciele, strażacy, którzy

oprócz tego, że zgłaszają swoich podopiecznych, po-

magają także „złapać bakcyla” pożarnictwa i sprawić,

aby nauka była przyjemnością, nie obowiązkiem. Bez

wątpienia, nieoceniony okazał się kapitan mgr inż. Łu-

kasz Kucmin odpowiedzialny za edukację pożarniczą,

opiekun klasy w kierunku technik logistyk z innowacją

strażacko-ratowniczą, która ruszyła w roku szkolnym

201 6/201 7 w „Nukleoniku”. Młodzież ma z nim dobry

kontakt, a sam turniej poprowadzony przez strażaka

okazał się „lekcją bezpieczeństwa” dla wszystkich

obecnych na sali .

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Otwocku Miro-

sław Pszonka w swoim wystąpieniu podziękował

wszystkim Uczestnikom oraz Organizatorom pierwszej

edycji konkursu. Gratulował młodzieży znajomości

przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na

wypadek pożaru oraz umiejętności praktycznych.

Zwycięzcy - Jakubowi Dymkowskiemu; jak i całej 1 2

Uczestników serdecznie gratulujemy odwagi i wiedzy!

Już dzisiaj zachęcamy do udziału w przyszłorocznym

konkursie wiedzy pożarniczej, który będzie organizo-

wany w trzech grupach wiekowych dla szkół podstawo-

wych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Beata Poniatowska
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Koncert Charytatywny

"Nauczyciele Dzieciom"

Koncert stał się już imprezą cykliczną (IV edycja) na terenie

powiatu otwockiego i z roku na rok cieszy się coraz większą

popularnością wśród mieszkańców powiatu. W tym roku na-

sza impreza charytatywna pobiła rekordy popularności, gdyż

obok wspaniałych, kreatywnych nauczyciel i Ośrodka Szkol-

no-Wychowawczego Nr 1 oraz ich wychowanków wystąpiła

jedna z najbardziej znanych gwiazd polskiej sceny muzycz-

nej– Margaret. Celem wydarzenia była zbiórka publiczna na

rzecz uczniów placówki oraz jej promocja w środowisku lo-

kalnym. Zbieral iśmy fundusze na sprzęt usprawniający, reha-

bil itacyjny, rekreacyjny dla Ośrodka, dzięki któremu nasi

wychowankowie będą mogli usprawniać zaburzone funkcje

fizyczne, intelektualne.

Podczas Koncertu Komitet Społeczny Nauczyciele Dzieciom

przeprowadził następujące formy zbiórki publicznej: puszki

kwestarskie, skarbony, cegiełki. Dużą popularnością cieszyły

się też l icytacje, prowadzone przez nauczyciel i Ośrodka, za-

przyjaźnionych darczyńców oraz Miss Ziemi Otwockiej 201 6 r

Magdalenę Kot. Dzięki ofiarności instytucj i , firm naszego śro-

dowiska lokalnego oraz indywidualnych sponsorów pobil iśmy

swój własny rekord z ubiegłego roku! Udało się zebrać

25 tys. zł. Pieniądze te zostaną wydane zgodnie z wyznaczo-

nym celem.

Nasza tegoroczna gwiazda Margaret dała świetny pokaz ta-

lentu wokalnego i scenicznego, swoim porywającym wystą-

pieniem oczarowała całą publiczność (wielkie podziękowania

dla p. Dariusza Piętki oraz basisty zespołu Michała Grotta za

pozyskanie gwiazdy tak wielkiego formatu na występ pod-

czas naszego Koncertu). Uczniowie z Ośrodka w podzięko-

waniu za przyjazd, jej życzl iwą postawę i wspaniałe piosenki

zatańczyli dla niej utwór „Thank you very much” (choreogra-

fia p.MagdalenaSolińska).

Wielki sukces naszego Koncertu to jednak, kreatywna orga-

nizacja (Komitet Społeczny Nauczyciele Dzieciom, OSW Nr

1 ) wysoki poziom artystyczny wystąpień nauczyciel i , ich dzie-

ci, uczniów, rodziców, l icznych przyjaciół Ośrodka, wspaniała

rozrywka z muzyką i tańcem, dobra zabawa, humor, świetna

atmosfera. Mimo, że koncert trwał długo czas minął jednak

tak niepostrzeżenie, było wiele atrakcji i niespodzianek,

a wszyscy obecni bawil i się wspaniale! I obiecali wrócić za

rok!

W tym roku inspiracją Koncertu był fi lm „Dirty dancing” i jego

wspaniała muzyka, a cała akcja przeniesiona była do XXI

wieku i działa się w SPA Vanity House of Beauty w Otwocku.

W rolę gospodyni SPA wciel i ła się wspaniale jedna z naszych

sponsorek p. Agnieszka Partyka. Scenariusz do tego wyda-

rzenia napisała p. Renata Demiańczuk, a skecz przedstawia-

ny podczas imprezy p. Agnieszka Bajer. Całość Koncertu

kreatywnie i dowcipnie poprowadził p. Przemek Skoczek re-

daktor „Lini i Otwockiej”.

Wiele profesjonalizmu, humoru, kreatywności wykazali na-

uczyciele Ośrodka, rodzice i przyjaciele naszej placówki

w licznych pokazach tanecznych: taniec z walizkami, tanecz-

ny show do finałowego songu „Dirty dancing”. Również

Wychowankowie Ośrodka wrazzgwiazdą Margaret; fot. Katarzyna Bajer
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wspaniale w tańcu zaprezentowali się nasi uczniowie, zespół

HIT, duety Agata Gardzielewska i Marcin Czwajkowski. Wiel-

kie podziękowania należą się choreografom tych występów:

p. Magdalenie Solińskiej, p. Małgorzacie Domańskiej, p.Alek-

sandrze Domańskiej, p. Leszkowi Laskowskiemu. Brawuro-

wo wystąpil i również młodzi tancerze Milena Solińska

i Mateusz Łukaszewicz w tańcu do choreografi i własnej. Za-

chwycająco zatańczyła też grupa taneczna dziewczyn z 4R

Active Studio, którą prowadzi z sukcesami p. Leszek La-

skowski. Serca kobiet jednak skradl i zdecydowanie Gregoria-

nie (nauczyciele z OSW Nr 1 ) z pokazem

wokalno-tanecznym przesyconym wysokiej klasy humorem

do piosenki „Ameno” z repertuaru zespołu Enigma. Utalento-

wani Nauczyciele, rodzice z OSW Nr1 pod przewodnictwem

wokalnym i artystycznym p. Emila Zwolińskiego z PMDK

w Otwocku (wielkie podziękowania za kreatywność, poświę-

cenie i wspaniałe przygotowanie grupy śpiewajacej) również

dali popis talentu wokalnego śpiewając piosenki na rozpo-

częcie i zakończenie koncertu z repertuaru K. Cerekwickiej

i R. Rynkowskiego. Dodatkowo wspaniałym, dowcipnym

śpiewem indywidualnym wspomogli koncert p. Jolanta Broda

i Bogusława Cieślak (akompaniament Maciej Bielecki) rów-

nież nauczyciele z OSW Nr 1 oraz p. Kinga Głogowska aktor-

ka i wokalistka estrady polskiej. Niesamowity, energetyczny

pokaz fit and jump, czyl i gimnastyki na trampolinach dały

dziewczyny z Klubu Fitness Imperium pod przewodnictwem

Aleksandry Domańskiej. Do łez ubawił publiczność skecz

„SPA” (Jolanta Broda, Agnieszka Gajewska, Matylda Szo-

stak, Przemek Skoczek, Maciej Tomaszewski). Dla całej na-

uczycielskiej ekipy z OSW Nr 1 z rodzicami uczniów,

przyjaciółmi Ośrodka wielkie brawa. Cała wspaniała tańcząca

i śpiewająca ekipa: El iza Trzcińska-Przybysz, Magdalena So-

l ińska, Małgorzata Domańska, Renata Demiańczuk, Małgo-

rzata Wojda-Wołek, Marta Szostak, Sylwia Kozłowska, Marta

Ostrowska, Iwona Wyrwas, Justyna Ćmoch, Agnieszka Czer-

niecka, Bogusława Cieślak, Jolanta Broda, Anna Rżewska,

Dorota Kowalik, Małgorzata Bartman, Renata Stanisławczyk,

Dariusz Prus, Robert Wołek, Artur Basek, Konrad Wyrwas,

Krzysztof Wawrzyniak Piotr Musiejko, SzymonSaramak, Igor

Podeszwiński, Robert Czerniecki, Tomasz Celiński. Konsulta-

cje i pierwsza pomoc choreograficzna - Leszek Laskow-

ski.Podziękowania dla p. Marka Wyrwasa, Jakuba Wyrwasa,

Konrada Wyrwasa za akompaniament do finałowej piosenki.

Zagrała też dla nas nowa, młodzieżowa orkiestra dęta

„Wczorajsi” z wokalistką Gabrysią Stanisławczyk. Grupa

utworzyła się specjalnie, aby zagrać na naszym Koncercie.

Debiut okazał się sukcesem, będąkoncertować z powodze-

niem dalej. Na koniec wystąpił znany w naszym środowisku

zespół Fanaberia z wokalistką Magdaleną Łuczak na czele.

Cała publiczność, nauczyciele, pracownicy PMDK śpiewali

wraz z nimi. Był to niezapomniany koncert, wspaniała atmos-

fera, wzruszenie, nawet łzy – nasz gość specjalny Margaret

wzruszyła się przygotowaną przez naszych uczniów chore-

ografią do jej piosenki i długo podpisywała fanom zdjęcia,

płyty i plakaty.

Dziekujemy: za organizację Koncertu – Komitetowi Społecznemu Nauczyciele Dzieciom - przedstawicielom: Renacie Demiań-
czuk, Sylwii Kozłowskiej, Renacie Stanisławczyk oraz OSW Nr1 w Otwocku pod przewodnictwem Pani Elizy Trzcińskiej-Przy-
bysz – dyrektora Ośrodka; naszym gwiazdom: Margaret, Kindze Głogowskiej, Magdalenie Łuczak z zespołem Fanaberia,
Zespołowi muzyków - Wczorajsi wraz z wokalistką Gabrysią Stanisławczyk; choreografom: p. Magdalenie Solińskiej, p. Małgo-
rzacie Domańskiej, p.Aleksandrze Domańskiej i p. Leszkowi Laskowskiemu; opiekunowi artystycznemu, wokalnemu grupy
śpiewającej – Emilowi Zwolińskiemu; wszystkim występującym – tańczącym, śpiewającym, grającym, wykonującym skecz ka-
baretowy, skaczącym na trampolinach; wszystkim pomagającym w przygotowaniach do Koncertu nauczycielom i pracowni-
kom szkoły: w dziale gastronomicznym bigos, catering, kawiarenka, w dziale plastycznym – wytwory rąk dzieci, przy obsłudze
loteri i , fotobudki, stoiska z wiosennymi sadzonkami; Drużynie Wolontariatu Z OSW Nr 1 w Otwocku pod przewodnictwem P.
Marzeny Uklei; za akustykę Koncertu - Przemysławowi Gręzakowi i jego ekipie: Dominik Gręzak, Michał Piętka, Konrad
Pstrzoch. Dziękujemy też wszystkim pracownikom PMDK w Otwocku na czele z dyrektor p. Ewą Musiejko.
Specjalne podziękowania dla Pana Dariusza Piętki (koordynacja służb ochrony), Michała Grota za pomoc w organizacji wystę-
pu Margaret wraz z zespołem na naszym Koncercie Charytatywnym w PMDK w Otwocku. Dziękujemy Straży Miejskiej pod
przewodnictwem jej komendanta p. Dariusza Sokoła, firmie ochroniarskiej Shelter p. Waldemara Janczuka, p. Michałowi Wit-
kowskiemu z Komendy Głównej Policj i w Warszawie, Firmie Falk – ratownictwo medyczne, grupie HKR Otwock pod przewod-
nictwem Mateusza Tratkiewicza, strażakom, policjantom z Komendy Powiatowej Policj i w Otwocku. Jesteśmy wdzięczni
naszym fotografom i fi lmowcom: Krystianowi Herniszowi, Maciejowi Smolarczykowi, Jerzemu Żaczkowi, Adamowi Krajewskie-
mu, ekipom z „Tuby Otwockiej”, „HaloOtwock”, „iotwock” oraz „Lini i Otwockiej".
Dziękujemy wszystkim firmom, instytucjom, placówkom, darczyńcom indywidualnym i zbiorowym za pomoc, współpracę, zain-
teresowanie, życzl iwość oraz wsparcie Koncertu Charytatywnego. „Nauczyciele Dzieciom” organizowanego na rzecz pod-
opiecznych Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Otwocku. Wielkie podziękowania składamy przedsiębiorcom powiatu
otwockiego za serce i datki do puszek, gadżety i vouchery na licytacje. Los naszych dzieci jest w waszych ofiarnych rękach.
Pomóżmy dzieciom spełniać marzenia!

Wielkie i  gorące podziękowania dla wszystkich osób, które przyczyniły się do sukcesu IV edycji Koncertu Charyta-

tywnego Nauczyciele Dzieciom!

SpecjalnyOśrodekSzkolno-WychowawczyNr1 wOtwocku
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Niezwykle ciepła i niemalże rodzinna atmosfera towarzyszyła

wernisażowi prac wychowanki pracowni plastycznej Powiato-

wego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku Judyty Wilk. To

już kolejna w tym roku wystawa przygotowana przez plastyków.

Tym razem swoje prace prezentowała zaledwie piętnastoletnia

uczennica pani Marty Sygi.

„Mój świat”

Dziewczynka już 8 lat rozwija swój talent pod okiem nauczy-

cielki i jest to jej pierwsza wystawa, tym bardziej cenna, że po

raz pierwszy jest to indywidualna prezentacja dorobku arty-

stycznego wychowanka. Chociaż Judyta doskonali swe umie-

jętności w zakresie różnych technik plastycznych, na

wystawę zostały wybrane głównie jej rysunki wykonane ołów-

kiem, piórkiem, cienkopisem czy tuszem, choć nie zabrakło

też misternych wycinanek. Wystawa zgromadziła wielu gości.

Wśród nich byli znajomi, rodzina, uczestnicy innych zajęć

prowadzonych w PMDK, a także jej koledzy i koleżanki z koła

plastycznego, którzy w ciekawiej formie przedstawil i , jak po-

strzegają Judytę. Wernisaż otworzyła dyrektor placówki pani

Ewa Barbara Musiejko, która w ciepłych słowach przedstawi-

ła Judytę, podkreślając nie tylko jej wyjątkowy talent, ale tak-

że wysoką kulturę osobistą, koleżeńskość oraz niezwykłe

zaangażowanie w prace społeczne na rzecz PMDK, w tym

organizację różnych imprez dla dzieci i młodzieży.

Wiele o samej artystce i jej twórczości dowiedziel iśmy się

z ust opiekunki artystycznej Judyty – pani Marty Sygi. Na-

uczycielka zwracała uwagę na wrażliwość i dojrzałość arty-

styczną dziewczynki, która ciągle próbuje, poszukuje,

eksperymentuje, słucha uwag, ale jednocześnie potrafi wy-

brać własną drogę plastyczną, która pozwala jej lepiej wyra-

zić siebie. Pani Marta Syga przypomniała zebranym, że za

sukcesy w licznych konkursach plastycznych w minionych la-

tach oraz zaangażowanie w życie placówki Judycie już dwu-

krotnie przyznano tytuł Wzorowego Wychowanka PMDK.

Cieszy fakt, że otwocka placówka stała się prawdziwą kuźnią

talentów. Co raz słyszymy o kolejnych wystawach. To nie

pierwszy i z pewnością jeszcze nie ostatni wernisaż w tym ro-

ku. Pracownie plastyczne PMDK nie tylko promują młode ta-

lenty, ale są jednocześnie doskonałą wizytówką samej

placówki.

Renata Kostrzyńska

Fryzjerski pokaz

1 6 marca br. „Nukleonik” przeniósł nas w czasie. „Moda XXII

wieku” to tytuł konkursu fryzjerskiego, który juz po raz piąty stał

się okazją do zaprezentowania swoich umiejętności przez

uczniów Zespołu Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie. Poka-

zom przyglądała się Aneta Bartnicka Członek Zarządu Powiatu,

która miała także swój decydujący głos w Jury.

Prezentacja na czerwonym wybiegu fu-

turystycznych styl izacji , pokazy kreatyw-

nych technik strzyżenia - w wykonaniu

Dominika Brzezińskiego, styl izacj i fryzur

- Emil i i Cel ińskiej, Doroty Bąk oraz ma-

kijażu - Gabriel i Kurnatowskiej (ucznio-

wie z klasy 4e) zaimponowała wielu.

W konkursie pierwsze miejsce zdobyła:

Paula Michałowska z klasy 4e i styl iza-

cja „Damme de Paris”, drugie miejsce:

Anna Trzaskowska z klasy 3e, styl izacja

„Terminatorka”, trzecie miejsce: Karol ina

Trzaskowska z klasy 3e, styl izacja „Me-

tal iczna panna”. Nagrodę publiczności

zdobyła także Karolina Trzaskow-

ska. Zwycięzcy wezmą udział

w konkursie w Zespole Szkół

Odzieżowych, Fryzjerskich i Ko-

smetycznych nr 22 w Warszawie.

Specjalnymi gośćmi wydarzenia byli

sponsorzy: Małgorzata Stańczak - prze-

wodnicząca rady Rodziców; Grzegorz

Duży - główny styl ista „Shake Your He-

ad” - Polska Marka Styl istów Fryzur.

W Jury zasiedl i - Aneta Bartnicka Czło-

nek Zarządu Powiatu; Karol ina Słowik

charakteryzator, fryzjer-styl ista; Danuta

Rendaszka z Mary Kay Cosmetics; Bar-

bara Wawer z Salonu Fryzjersko-Ko-

smetycznego „Urodajnia”; Robert

Dybkowski przedstawiciel firmy Fale,

Loki, Koki.

Możliwość spontanicznego tworzenia

i wielkie święto mody przygotowały na-

uczycielki przedmiotów fryzjerskich: El i-

za Kaniewska oraz Ewa Sójka.

Beata Poniatowska

AKTUALIA



Tym razem uczestnicy będą miel i za zadanie oprócz

odpowiedzi na pytania z zakresu WOS-u również do

wykonania videoklip promujący własną gminę. Mamy

nadzieję, że nie będzie to trudne zadanie ze względu

na bogactwo przyrodnicze, historyczne i architekto-

niczne powiatu otwoc-

kiego. Każda szkoła może

w konkursie wystawić tylko jedną 3-osobową drużynę.

Jednak fi lm promocyjny może przygotować więcej

osób. Liczymy, że wzorem poprzednich lat Turniej spo-

tka się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży.

Szczegóły dotyczące Turnieju w tym regulamin, do-

stępne są na stronie www.powiat-otwocki.pl

w zakładce: Powiat -> Kultura -> Konkursy -> 201 7).
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V Powiatowy

Turniej Wiedzy o  Samorządzie
Zapraszamy wszystkich gimnazjalistów, którzy interesują się

wiedzą o społeczeństwie, polityką i sprawami lokalnych

samorządów do uczestnictwa w piątej edycji Powiatowego

Turnieju Wiedzy o Samorządzie.

Katarzyna Bajer

AKTUALIA

Szachowe zmagania
1 8 marca, już po raz drugi w Gimnazjum nr 1 im. Łącz-

niczek Armii Krajowej w Józefowie zorganizowany zo-

stał Turniej Szachowy „Imieniny Józefowa” o Puchar

Dyrektora Gimnazjum. Wydarzenie zgromadziło aż 1 30

uczestników, najstarszy z nich miał 60 lat, najmłodszy

nie ukończył jeszcze piątego roku życia.

Turniej był rozgrywany w czterech kategoriach wiekowych: dzieci

do lat siedmiu, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych

oraz tzw. OPEN – dla starszej młodzieży i dorosłych. Pierwszeń-

stwo w zapisach miały osoby urodzone, zamieszkałe lub uczące

się na terenie powiatu otwockiego (dawniej i dziś), a następnie

pozostal i chętni. Organizatorami turnieju byl i : Starostwo Powiato-

we w Otwocku, Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej

w Józefowie, Towarzystwo Przyjaciół Józefowa.

Zwycięzcy, w każdej z kategori i wiekowej zostal i nagrodzeni pu-

charami oraz nagrodami rzeczowymi w postaci plecaków, toreb

sportowych, no i oczywiście szachami.

Agnieszka Adamowicz

Zgłoszenia drużyn dokonuje szkoła, najpóźniej

do dnia 22 maja 201 7 roku, poprzez dostarczenie

do Kancelarii Starostwa Powiatowego w  Otwoc-

ku, ul Górna 1 3 „Karty zgłoszenia do turnieju".

Przedostatni weekend

marca jest dla wielu

mieszkańców, w tym

dla mnie, chwilą pew-

nego małego przełomu.

Dzięki staraniom pro-

boszcza - księdza pra-

łata Kazimierza

Gniedziejko, Rady Pa-

rafialnej oraz parafian i wszystkich ludzi dobrej

woli 1 9 marca 201 7 r. otwarty został Dom Świę-

tego Józefa, mieszczący się przy parafi i p.w.

Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie. Jest

to wyjątkowe miejsce przeznaczone dla wspól-

not działających przy józefowskiej parafi i , har-

cerzy, skautów oraz rodzin. W domu będą się

mieściły ponadto poradnie: rodzinna, prawna

i psychologiczna.

Pragnę pogratulować duszpasterzom józefow-

skiej parafi i , na czele z księdzem proboszczem

oraz wszystkim parafianom wysiłku włożonego

w pracę nad nowo otwartym budynkiem. To ko-

lejny krok do scementowania lokalnej wspólnoty

oraz wspaniały gest ofiarności i zaangażowa-

nia.

PawełRupniewski

Wicestarosta Otwocki,

Mieszkaniec Józefowa
fot. JędrzejSudnikowicz
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Dzielnicowi z otwockiej komendy od lutego br.

realizują działania w ramach opracowanych

półrocznych planów działań priorytetowego dla swoich

rejonów służbowych. Jest to narzędzie, które zgodnie

z nowymi przepisami dotyczącymi dzielnicowych, ma w swoisty sposób uspołecznić

zadania realizowane przez dzielnicowych. Będzie służyło zwiększeniu kontaktów

dzielnicowego ze społeczeństwem, dla skutecznego współdziałania z mieszkańcami na

rzecz poprawy bezpieczeństwa w danym rejonie.

Określone zadania wynikają z oczekiwań społecznych

określonych podczas spotkań, konsultacj i , przy użyciu

narzędzia informatycznego w postaci Krajowej Mapy

Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz debat ze społeczeń-

stwem, a także z bieżącej analizy zdarzeń i zagrożeń.

Oto zadania jakie już realizują i jakie w dalszym ciągu

będą realizowali dzielnicowi w poszczególnych rejo-

nach służbowych na terenie Otwocka:

Zgodnie z analizą zdarzeń i przekazywanymi

wnioskami podczas spotkań środowiskowych

z mieszkańcami, w celu spełnienia oczekiwań

społecznych związanych z przeciwdziałaniem oraz

oddziaływaniem prewencyjnym związanym

z kradzieżami tabl ic rejestracyjnych, kradzieżami

i włamaniami do pojazdów - dzielnicowy st.

asp. Łukasz Chłopik w okresie do 31 .07.201 7r.

przeprowadzi przy pomocy i udziale policjantów

z ogniwa wywiadowczo-patrolowego, Straży Miejskiej

w Otwocku i Urzędu Miasta w Otwocku działania

priorytetowe, którym zostanie objęty rejon stacji PKP

Świder.

Zgodnie z analizą zdarzeń, jak również poprzez

wykorzystanie narzędzia informatycznego w postaci

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa

i z przekazywanymi wnioskami podczas spotkań

środowiskowych z mieszkańcami w celu spełnienia

oczekiwań społecznych związanych

z przeciwdziałaniem oraz oddziaływaniem

prewencyjnym związanym ze złym stanem

infrastruktury drogowej - dzielnicowy st. asp. Aneta

Kurant w okresie do 31 .07.201 7r. przeprowadzi przy

pomocy i udziale Urzędu Miasta w Otwocku, Zarządu

Dróg Powiatowych i Wydziału Ruchu Drogowego KPP

Otwock działania priorytetowe, którym zostanie objęty

teren ulic Reymonta, Żeromskiego i Samorządowej.

Zgodnie z analizą zdarzeń i przekazywanymi

wnioskami podczas spotkań środowiskowych

z mieszkańcami, w celu spełnienia oczekiwań

społecznych związanych z przeciwdziałaniem oraz

oddziaływaniem prewencyjnym związanym

z problematyką nieprawidłowego parkowania

pojazdów, np. parkowanie na pasie jezdni

przeznaczonym dla kierujących pojazdami oraz

utrudniania ruchu pieszych - dzielnicowy mł.

asp. Piotr Rumak w okresie do 31 .07.201 7r.

przeprowadzi przy pomocy i udziale policjantów

z ogniwa wywiadowczo-patrolowego, Straży Miejskiej

w Otwocku i Zarządu Dróg Powiatowych działania

priorytetowe, którym zostanie objęty teren ulicy

Staszica w Otwocku .

Zgodnie z analizą zdarzeń i przekazywanymi

wnioskami podczas spotkań środowiskowych

z mieszkańcami, w celu spełnienia oczekiwań

społecznych związanych z przeciwdziałaniem oraz

oddziaływaniem prewencyjnym związanym

z problematyką spożywania alkoholu, zakłóceniami

spokoju publicznego, niszczenia mienia oraz używania
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asp. szt. Sylwia Durlik
KPPwOtwocku

słów wulgarnych – dzielnicowy mł. asp. Jakub

Pierzchała w okresie do 31 .07.201 7r. przeprowadzi

przy pomocy i udziale policjantów z ogniwa

wywiadowczo-patrolowego, działania priorytetowe,

którym zostanie objęte teren i rejon osiedl i „Meran” i „

Wioska Szwajcarska” przy ul. Reymonta.

Zgodnie analizą zdarzeń i z przekazywanymi

wnioskami podczas spotkań środowiskowych

z mieszkańcami, w celu spełnienia oczekiwań

społecznych związanych z przeciwdziałaniem oraz

oddziaływaniem prewencyjnym związanym

z problematyką nieprawidłowego parkowania pojazdów

w miejscach do tego niedozwolonych, takich jak:

chodniki, pasy zieleni, jezdnie oraz z utrudnianiem

ruchu pieszych - dzielnicowy sierż. sztab. Jacek

Zduńczyk w okresie do 31 .07.201 7r. przeprowadzi

przy pomocy i udziale policjantów z ogniwa

wywiadowczo-patrolowego, Straży Miejskiej

w Otwocku i Urzędu Miasta w Otwocku działania

priorytetowe, którym zostanie objęty teren i rejon

osiedla „Stadion” przy ul. Sportowej i Ślusarskiego.

Zgodnie z analizą zdarzeń i z przekazywanymi

wnioskami podczas spotkań środowiskowych

z mieszkańcami, w celu spełnienia oczekiwań

społecznych związanych z przeciwdziałaniem oraz

oddziaływaniem prewencyjnym związanym

z problematyką wyrzucania śmieci różnego

pochodzenia na terenach zalesionych - dzielnicowy

mł. asp. Joanna Zbrzeźniak-Łopacka w okresie do

31 .07.201 7r. przeprowadzi przy pomocy i udziale

policjantów z ogniwa wywiadowczo-patrolowego,

Straży Miejskiej w Otwocku, Urzędu Miasta w Otwocku

działania priorytetowe, którymi zostanie objęty teren

i rejon ul. Świderska, Szkolna, Wiosenna, Czerska,

Gdańska i Gorzowska.

Zgodnie z analizą zdarzeń, jak również poprzez

wykorzystanie narzędzia informatycznego w postaci

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz

z przekazywanymi wnioskami podczas spotkań

środowiskowych z mieszkańcami, w celu spełnienia

oczekiwań społecznych związanych

z przeciwdziałaniem oraz oddziaływaniem

prewencyjnym związanym z problematyką

nieprawidłowego parkowania pojazdów - dzielnicowy

mł. asp. Mariusz Kata w okresie do 31 .07.201 7r.

przeprowadzi przy pomocy i udziale policjantów

z ogniwa wywiadowczo-patrolowego, Straży Miejskiej

w Otwocku i Urzędu Miasta w Otwocku działania

priorytetowe, którym zostanie objęty teren i rejon ul.

Hallera.

Zgodnie z analizą zdarzeń, jak również poprzez

wykorzystanie narzędzia informatycznego w postaci

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa

i z przekazywanymi wnioskami podczas spotkań

środowiskowych z mieszkańcami, w celu spełnienia

oczekiwań społecznych związanych

z przeciwdziałaniem oraz oddziaływaniem

prewencyjnym związanym z problematyką wyrzucania

śmieci różnego pochodzenia na terenach zalesionych -

dzielnicowy st. asp. Adam Sobczyk w okresie do

31 .07.201 7r. przeprowadzi przy pomocy i udziale

policjantów z ogniwa wywiadowczo-patrolowego,

Straży Miejskiej w Otwocku i Urzędu Miasta

w Otwocku działania priorytetowe, którym zostanie

objęty teren i rejon ul icy Kołłątaja, Majowej,

Mazowieckiej, Kraszewskiego i Słonecznej.

Dzielnicowi real izujący opisane zadania służą

społeczeństwu. To policjanci pierwszego kontaktu,

pracujący na pozytywny odbiór Policj i , jako formacji

z jednej strony skutecznej, z drugiej przyjaznej

ludziom.

1 marca 201 7 roku została utworzona Krajowa

Administracja Skarbowa (KAS) w miejsce dzia-

łających dotychczas struktur: administracji

podatkowej, Służby Celnej i kontroli skarbo-

wej. Podstawą dokonanych zmian była potrze-

ba zwiększenia skuteczności i efektywności

działania w obszarze danin publicznych.

Krajowa
Administracja

Skarbowa
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Daniel Kwiatkowski - członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Mlądzkiej, zawodowo realizujący się

w Sekcji ds. Kontrolno Rozpoznawczych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie

otrzymał tytuł „Strażaka Roku 201 6” nadany przez Wojewodę Mazowieckiego za bohaterską postawę

w trakcie ratowania uczestników wypadku drogowego.

W dniu 8 marca br. , podczas posiedzenia

Zarządu Powiatu w Otwocku, Przewod-

niczący Zarządu - Starosta Otwocki Miro-

sław Pszonka wręczył mł. kpt. Danielowi

Kwiatkowskiemu pamiątkowy upominek

w dowód uznania za otrzymany tytuł

„Strażaka Roku 201 6”. Starosta Otwocki

wraz z Wicestarostą Pawłem Rupniew-

skim oraz Członkami Zarządu: Anetą

Bartnicką, Krzysztofem Boczarskim, Ro-

manem Zdunikiem przeprowadzil i rozmo-

wę z wyróżnionym strażakiem na temat

działalności OSP w naszym powiecie.
Beata Poniatowska

Na zdjeciu (odlewej): MirosławPszonka Starosta Otwocki, DanielKwiatkowski "StrażakRoku

2016", PawełRupniewskiWicestarosta Otwocki, Roman ZdunikCzlonekZarząduPowiatu;

Zarząd Powiatu w Otwocku ogłasza

konkurs na stanowisko Dyrektora Ze-

społu Szkół Nr 2 im. Marii Skłodow-

skiej-Curie w Otwocku.

Do konkursu mogą przystąpić nauczy-

ciele mianowani lub dyplomowani.

Szczegółowe informacje są dostępne

w Biuletynie Informacji Publicznej

(www.bip.powiat-otwocki.pl) oraz na

www.powiat-otwocki.pl .

Oferty należy składać w Kancelari i Sta-

rostwa przy ul. Górnej 1 3 w Otwocku,

w zamkniętych kopertach z podaniem na

kopercie: imienia i nazwiska kandydata,

nr telefonu, adresu zwrotnego z dopi-

skiem „Konkurs na stanowisko dyrektora

Zespołu Szkół Nr 2 w Otwocku" w termi-

nie do 7 kwietnia 201 7 r. (piątek)

do godz. 1 6.00.

Nabór
na stanowisko

dyrektorskie
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Nowi specjaliści na Batorego

Do dotychczasowego zespołu lekarzy pracujących

w poradni chirurgicznej w połowie stycznia br. dołączył

specjal ista w dziedzinie chirurgi i ogólnej i chirurgi i na-

czyniowej, który przez wiele lat pracował w jednym

z warszawskich ośrodków klinicznych. W połowie lute-

go onkologów w ramach poradni onkologicznej wsparł

specjal ista w dziedzinie chirurgi i ogólnej i chirurgi i on-

kologicznej, na co dzień pracujący w ośrodku onkolo-

gicznym.

Odbieraliśmy liczne sygnały ze strony naszych pacjen-

tów, ale również kadry lekarskiej, że dobrze byłoby

zorganizować w ramach przyszpitalnej opieki specjali-

stycznej konsultacje w dziedzinie chirurgii naczyniowej

i onkologicznej. Dlatego zdecydowaliśmy się zaprosić

do naszego zespołu doświadczonych kolegów z wielo-

letnim stażem pracy – informuje dyrektor ds. medycz-

nych PCZ Marcin Ozdarski i dodaje – Najchętniej

chcielibyśmy otworzyć samodzielne poradnie. Niestety

na ten moment, w przededniu wprowadzenia reformy

zdrowia Narodowy Fundusz Zdrowia nie ogłasza żad-

nych konkursów na nowe poradnie. Dlatego rozszerzy-

liśmy zakres świadczonych usług i konsultacji

w ramach dotychczasowych poradni – chirurgicznej

i onkologicznej.

Szpital przesłał już informację do okolicznych ośrod-

ków zdrowia i zachęcił, by kierować pacjentów do

przychodni przyszpitalnej na Batorego. Czekamy na

pacjentów z problemami naczyniowymi, między innymi

żylakami kończyn dolnych, zmianami zapalnymi, miaż-

dżycowymi, cukrzycowymi, tętniakami w poradni chi-

rurgicznej oraz zmianami rozrostowymi w poradni

onkologicznej. Jesteśmy przygotowani, aby pacjent,

który będzie przez nas skonsultowany w poradni miał

kontynuowane dalsze leczenie w naszym szpitalu –

zapewnia dyrektor ds. medycznych, który przy tym

bardzo wysoko ocenia kwalifikacje i przygotowanie

merytoryczne kierownika szpitalnego oddziału chirur-

gicznego i jego asystenów.

W każdą środę w poradni onkologicznej w godzinach

10.00 – 16.00 przyjmuje chirurg onkolog, w piątki

w poradni chirurgicznej w godzinach 09.30 – 15.00 –

chirurg naczyniowy. Szczegółowe informacje można

uzyskać w rejestracji poradni, ale co najważniejsze,

pacjenci nie muszą czekać już w długich kolejkach

w Warszawie. Przyjmujemy pacjentów właściwie

z dnia na dzień – informuje Marcin Ozdarski.

To nie koniec zmian, jakie planują wprowadzić władze

szpitala, w przychodni na Batorego. Od kwietnia w ra-

mach poradni laryngologicznej będzie pracował spe-

cjal ista audiolog. Na drzwiach gabinetów zostaną

zamontowane nowe tablice informacyjne z przejrzysty-

mi grafikami pracy poradni. Pacjenci mają być do każ-

dej poradni zapisywani na ustaloną godzinę, aby

uniknąć kolejek i niepotrzebnych emocji . Mamy na-

dzieję, że zmiany docenią na plus pacjenci, bo prze-

cież w tym wszystkim chodzi o ich dobro.

Od kilku tygodni w przychodni specjal i-

stycznej Powiatowego Centrum Zdrowia

Sp, z o. o. w Otwocku przy ulicy Batorego

44 pracują nowi lekarze specjal iści –

w dziedzinie chirurgi i naczyniowej i chi-

rurgi i onkologicznej. Dzięki temu pacjenci

wymagający szczegółowych porad ze

skierowaniem od lekarza POZ nie muszą

jeździć już do warszawskich ośrodków,

mogą uzyskać niezbędne konsultacje na

miejscu.

Źródło: PCZSp. z o. o.

W każdą środę w poradni onkologicznej w godzi-

nach 1 0.00 – 1 6.00 przyjmuje chirurg onkolog,

w piątki w poradni chirurgicznej w godzinach

09.30 – 1 5.00 – chirurg naczyniowy.

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o. o.

ul . Batorego 44, 05 - 400 Otwock; tel. /22/779-40-51
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Jacy twórcy Pana inspirują

w pracy artystycznej?

Reprezentuję tzw. rzeźbę ludową,

a inspirację czerpię w głównej mie-

rze z życia dawnej wsi. Bardzo po-

doba mi się sztuka Antoniego

Kenara oraz Antoniego Rząsy. Po-

dziwiam również Hasiora jako arty-

stę sztuki nowoczesnej. Jest

jeszcze jeden artysta, mój przyja-

ciel , który utwierdził mnie w rzeź-

bieniu i tworzeniu. Mówię o Leszku

Jasińskim, artyście tworzącym

rzeźby m. in. z gl iny, modeliny i in-

nych materiałów. Tworzy on małe

formy. Przedstawia swoje postacie

w natural istyczny sposób pokazując

człowieka takim jaki jest, nie stro-

niąc od ukazywania przywar. Je-

stem pod ogromnym wrażeniem

jego prac.

Sztuka wymienionych przez Pana

artystów jest mocno zaangażo-

wana.

To, co ich łączy to również wy-

kształcenie w kierunku artystycz-

nym. Ja natomiast jestem prostym

chłopem ze wsi podwarszawskiej.

Moja przygoda z rzeźbą zaczęła się

zaledwie 1 2 lat temu. W swoich

pracach chcę pokazać prawdziwe

życie na wsi, tempo, ruch, dawne

zwyczaje. Moje rzeźby przedsta-

wiają prace na rol i , zabawę wiejską,

stroje ludowe, a także świątki.

Rzeźby rel igi jne są odwzorowaniem

dawnych wyobrażeń ludowych

o świętych.

Jaki jest Pana styl?

Moje rzeźby są surowe, nie są bar-

dzo „wymuskane”. To mnie odróż-

nia, ale też pewnie trochę zbliża do

Rząsy. Moja płaskorzeźba „Trzy

ścieżki” przedstawia chłopa stoją-

cego na rozdrożu. Jedna droga

prowadzi do kościoła, druga na po-

le, a trzecia do karczmy. I na tym

opierało się całe życie chłopów na

wsi. W oddali widać jego dom, ale

ścieżki tam nie poprowadziłemO

Słyszałem również opinię, że two-

rzone przeze mnie twarze to twarze

huculskie - wysunięte policzki i wy-

ciągnięte twarze.

A Pana ulubiony motyw?

To dawne życie na wsi. Pamiętam

wieś przed kombajnami, maszyna-

mi rolniczymi. Widziałem tą ciężką

pracę i sam zasmakowałem jej.

Dlatego też chcę ją uwiecznić by

przetrwała. Dlatego również organi-

zuję warsztaty dla dzieci i młodzie-

ży. Mam ścisły kontakt ze szkołami

w Gminie Celestynów, przedszko-

lami w Józefowie oraz m. in. ze

szkołą w Warszawie. Opowiadając

dzieciakom o rzeźbie przemycam

również informacje o dawnym życiu

na wsi.

W swoich pracach wykorzystuje

Pan wyłącznie drewno, a czy za

Hasiorem próbował Pan łączyć

materiały?

Chodzi mi to po głowie. Teraz robię

Pinokia. To nie będzie „Hasior”, ale

figura będzie łączona, podobnie jak

robił to bajkowy Gepetto. Mam na

myśli dołożenie ubranka - porte-

WiktorPiasecki i jego dzieła; fot. Katarzyna Bajer

Wiktor Piasecki przez całe swoje

zawodowe życie pracował jako

stolarz, a od kilkunastu lat zajmuje

się rzeźbą ludową. Swoją pasję łączy

z działalnością społeczną

organizując jako radny plenery

artystyczne i warsztaty dla

młodzieży.

"Chcę
pokazać
prawdziwe
życie nawsi"
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czek oraz czapki. Rzeźba jest ro-

biona na zamówienie do projektu

teatralnego.

Wspomniał Pan, że rzeźbą ludo-

wą zajmuje się od 1 2 lat, jednak

kontakt z obróbką drewna miał

Pan przez całe zawodowe życie?

Tak, wcześniej byłem stolarzem,

natomiast swoje zamiłowanie do

rzeźbienia odkryłem trochę „przez

przypadek”, jak to w życiu bywa.

Początkowo spróbowałem swoich

sił w wykonaniu kołyski dla swojego

wnuka. Udało się. Praca sprawiła

mi wiele przyjemności, a i zamie-

rzony efekt został osiągnięty. Na-

stępnie jakieś spotkania m. in.

w pracy, które stały się dla mnie

pewnego rodzaju inspiracją. Od-

ważyłem się zrobić pierwszą twarz,

następnie kolejną i jakoś poszło da-

lej. Zacząłem malować niektóre

rzeźby, robić polichromię.

Od czego zależy, czy rzeźba bę-

dzie malowana, czy nie?

Niektóre rzeźby aż się proszą, żeby

je pomalować. Tak było z „Karcz-

mą”, „Kurną chatą” i „Trzema ścież-

kami”. Nadanie kolorytu oddaje

bardziej atmosferę wsi. Ja używam

„starych”, „brudnych” kolorów, żeby

nadać rzeźbie dodatkowo klimat

przeszłości, ponieważ opisuję sytu-

acje z XIX wieku. Pierwszymi moimi

pracami były twarze, głowy. To było

najprostsze, w ten sposób szlifowa-

łem warsztat. Jasiński naprowadził

mnie na tematykę. Mówił: „Rób

wieś, znasz ją od podszewki, opisuj

ją, przełóż na drewno”. I tak się za-

częło.

Czy sięga Pan też po bardziej

użytkową formę rzeźbiarstwa?

Tak, robię misy, dzieże na kwiatki,

komplety ogrodowe czy ławy.

Z jakiego drewna wykonuje Pan

prace?

Głównie jest to l ipa, brzoza, dębu

mało używam.

Narzędzia, których Pan używa są

stare czy współczesne?

Mam zarówno tradycyjne, jak

i elektryczne dłuta. Dłuta elektrycz-

nego używam do cyzelowania. Mło-

ta zrobionego własnoręcznie przez

siebie używam do dużych form, ta-

kich ok. 2m wysokości. Wykorzy-

stuję również piłę carwingową.

Oprócz wspomnianego Pinokia

nad czym Pan aktualnie pracuje?

Kończę kapliczkę Chrystusa Fraso-

bl iwego. Zrobiłem dziesięć takich

kapliczek, które zostały porozwie-

szane w Ponurzycy przy drogach,

w zagajnikach, ruczajach. Zdarza

mi się robić również rzeźby budyn-

ków - rzeźbię je z całego drewna.

Czy można kupić Pana rzeźby?

Oczywiście. Jednak, ze względów

emocjonalnych nie wszystkie wy-

stawiam na sprzedaż.

Czy robi Pan projekty, szkice

przyszłych prac?

Czasem robię jakiś wstępny

szkic m. in. celem zachowania pro-

porcj i ciał postaci, jednak nie przy-

wiązuję do tego aż takiej uwagi.

W sztuce ludowej brak zachowania

proporcj i uchodzi. Na przykład, św.

Florian, który umieszczony jest przy

budynku straży pożarnej, ma krót-

kie nogi. Żeby było śmieszniej, ja

nie potrafię rysować. Próbowałem

swoich sił w malowaniu, ale nie jest

to moja "bajka".

Jak Pan łączy obowiązki radnego

z pasją rzeźbiarską?

Tak szczerze, to trochę ostatnio za-

niedbałem rzeźbiarstwo. Jeśl i ktoś

chce pracować dla ludzi i robić to

dobrze, musi się poświęcić, a to

wymaga dużo czasu. Jednak każdą

wolną chwilę spędzam w warszta-

cie. Sztuka jest zazdrosna, kiedy

odejdzie się nawet na chwile, a rę-

ce trzeba od nowa przyzwyczaić.

Natomiast kiedy już zacznie się

rzeźbić, ciężko jest się oderwać,

a łatwo się zapomnieć. Dlatego też

miło wspominam plenery rzeźbiar-

skie, gdzie przez kilka dni poświę-

ca się czas jedynie rzeźbieniu.

Właśnie na przełomie maja i czerw-

ca w Celestynowie organizowany

będzie po raz kolejny plener rzeź-

biarski. Przewidywanych jest udział

ok. ośmiu – dziesięciu uczestników.

Tematyka będzie zróżnicowana-

przedstawienie starych zawodów

bądź w związku z Dniem Dziecka,

postaci z bajek.

Rozmawiała: Katarzyna Bajer
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„Rocznik Józefowski” to pismo interdyscyplinarne z przewagą treści historyczno-społecznych, na ła-

mach którego publikowane są m.in. artykuły, felietony, eseje, wspomnienia, recenzje, opinie oraz inne

materiały dotyczące historii, społeczeństwa, oświaty i kultury. Głównymi adresatami „Rocznika Józe-

fowskiego” są mieszkańcy miasta Józefowa, powiatu otwockiego i południowo-wschodniego Mazow-

sza. Łamy czasopisma otwarte są dla wszystkich, którzy chcieliby opublikować treści ciekawe

i pożyteczne społecznie.

„Rocznik Józefowski” tom II

Szanowni Państwo!

Już dziś zapraszam także do współtworzenia kolej-

nego tomu „Rocznika Józefowskiego”, a wszystkich

miłośników lokalnej historii, tradycji i przyrody za-

chęcam do udziału w sesji naukowej poświęconej

historii miasta Józefowa, która odbędzie się 26 paź-

dziernika 201 7 roku (informacje o terminie zostaną

potwierdzone na stronie: https: //www.facebo-

ok.com/swidermajerteam).

Premiera „Rocznika Józefowskiego” za rok 201 6

(tom 2) odbyła się 1 8 marca br. Publikacja jest do-

stępna do pobrania: w wersj i elektronicznej na

http: //www.rocznikjozefowski.pl/index.php/home,

a wkrótce dostępna będzie w wersji książkowej do

pobrania w Referacie Rozwoju i Promocji Gospo-

darczej Urzędu Miasta Józefowa (tel. 22 779 00

58).

POLECAMY

RobertLewandowski

Temat rzeka w obiektywie
Rusza kolejna edycja konkursu fotograficznego organizowane-

go przez Powiat Otwocki pn. „Temat rzeka”. Tym razem zada-

niem uczestników jest ukazanie pięknych przyrodniczo miejsc

z terenu powiatu zgodnych z motywem przewodnim konkursu,

którym jest rzeka.

W rywalizacji mogą brać udział profesjonaliści lub amatorzy, którzy

ukończyli 1 8-sty rok życia. Dla laureatów organizatorzy przygoto-

wali atrakcyjne nagrody pieniężne: I miejsce – 1 500 zł brutto, I I

miejsce - 900 zł brutto, I I I miejsce - 600 zł brutto. Szczegółowe in-

formacje dostępne są na stronie www.powiat-otwocki.pl oraz pod

nr tel. 22 788 1 5 34 wew. 387.

Regulamin Konkursu, karta zgłosze-

nia oraz zgoda na wykorzystanie

wizerunku dostępne są na stro-

nie internetowej Organizatora -

Gminnego Ośrodka Kultury

w Wiązownie, www.gok-wiazow-

na.pl oraz na sytonie Powiatu

Otwockiego, www.powiat-otwocki.pl .

Finał Konkursu odbędzie się 24 kwietnia 201 7 roku (po-

niedziałek) w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kul-

tury w Wiązownie.

Konkurs, którego celem jest m.in. wspieranie

osób uzdolnionych wokalnie oraz zachęcenie

ich do pracy twórczej w zakresie muzyki

skierowany jest do mieszkańców powiatu

otwockiego. W Konkursie mogą brać udział

soliści w sześciu kategoriach wiekowych oraz

duety dzieci w wieku przedszkolnym.

X Powiatowy Konkurs

Piosenki Polskiej

Biuro Kultury iPromocji

GOKWiązowna
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Powiatowa poleca
Powiatowa Biblioteka Publiczna

w  Otwocku chciałaby przybliżyć

Państwu tym razem twórczość włoskiej

powieściopisarki o  nieznanej oficjalnie

tożsamości, która jest jed ną

z  największych tajemnic na światowym

rynku wyd awniczym .

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku
ul. Pułaskiego 1 0; tel. 22 779 70 50;
e-mail : bibl ioteka@powiat-otwocki.pl
Godziny otwarcia: wtorek, środa czwartek: 9.00 – 1 9.00;
piątek: 8.00 – 1 6.00; sobota: 8.00 – 1 4.00

„Genialna przyjaciółka”

Otwiera bestsel lerowy cykl.
Powieść ta, to niezmiernie
ciekawa opowieść o niezwy-
kłej przyjaźni, która przeniesie
czytelnika w lata pięćdziesiąte
ubiegłego wieku, na przed-
mieścia Neapolu. Niewątpl i-
wie to wysmakowana
i dopracowana pod każdym
względem powieść z klima-
tem. Kreacje postaci również
są dopracowane i głębokie.
Tę intrygującą opowieść o świecie, który odszedł
wraz z nowymi czasami, polecamy wszystkim tym,
którzy lubią przenieść się czasem w inny świat i po-
czuć klimat zamierzchłej, ale prawdziwej rzeczywisto-
ści.

„Historia nowego nazwiska”

To drugi tom trylogii opowia-
dającej o niezwykłej więzi,
której nie zniszczyły zmienne
koleje losu. Autorka opisuje
w niej burzl iwą młodość dwóch
przyjaciółek.

„Historia ucieczki”

To trzeci tom bestsel lerowej
seri i . Historia dwóch młodych
kobiet, które przez lata usiło-
wały pokonać bariery biedy,
ignorancji i zależności, w ja-
kich chciał zamknąć je los
podbiła świat stając się wielkim
międzynarodowym sukcesem,
a w Stanach Zjednoczonych
została okrzyknięta książką
roku. Czytając książkę odczu-
jemy nadzieję, niepewność,
napięcia i rywalizację dwóch przyjaciółek, których na-
dal łączy silna choć burzl iwa przyjaźń, która to przy-
gasa, to wybucha, prowadząc do nieoczekiwanych
spotkań i zwrotów akcji .

„Historia zaginionej dziewczynki”

Ostatni już tom bestsel lerowej
seri i . Elenę i Li lę nadal łączy
niełatwa więź oparta na miło-
ści, nienawiści, zazdrości, do-
minacji i podległości.
Ostatecznie losy dwóch przy-
jaciółek ponownie splatają się
w mieście, które je połączyło.

„Czasem zdarzają się jeszcze genialni pisarze.

Nigdy nie zapomnę chwili, w  której odkryłem

Elenę Ferrante” - Jonathan Franzen

„Ferrante opisuje wiek dziewczęcy i  przyjaźń

z  niewiarygodną siłą” - Gwyneth Paltrow

Elena Ferrante - jej książki mają wielu czytelników,

a ich ekranizacja - ogromną widownię. Międzynaro-

dową popularność Ferrante przyniósł tak zwany cykl

neapolitański, czyl i cztery tomy bestsel lerowej seri i ,

cieszący się uznaniem krytyków i czytelników.

O  autorce:

Zarówno pozycje wymienione wyżej, jak i  wiele
innych znajd ą Państwo w  Powiatowej Bibliotece
Publicznej w  Otwocku, gd zie serd ecznie zapra-
szamy. Zachęcamy także d o zapoznania się
z  naszym katalogiem internetowym zamieszczo-
nym na naszej stronie www.biblioteka.powiat-
otwocki.pl.

Przygotowała: Agnieszka Zaleska

Powiatowa Biblioteka Publiczna
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Co, gdzie, kiedy?
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Bartłomiej Woźniak, spe-
cjal ista w temacie sów, wy-
tłumaczy jak rozpoznać
gatunki po piórkach i wy-
pławkach. Zwieńczeniem
spotkania w Centrum Edu-
kacji Leśnej w Celestyno-
wie będzie nasłuchiwanie
wokalizującyh sów w okoli-
cach niezwykle urokliwego
przyrodzniczo Goździko-
wego i Bocianowskiego Bagna. Kontakt: Jakub Kruchelski,
tel . 881 075 201 3, https://www.facebook.com/ptakipolskie/.
Organizator: Klub Ptaki Polskie, Nadlesnictwo Celstynów.
Miejsce: Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie.

Noc Sów 201 7

31 marca g. 1 6.00

Doskonały mocny blues na-
wiązujący do wyrazistego roc-
kowego brzmienia i muzyki
w klimacie soundtracków z fi l-
mów Quentina Tarantino czyli
sol idna muza z amerykańsko
- meksykańskiego pograni-
cza. Artyści grają autorskie
utwory, jak i covery. Nie trze-
ba nikomu przybliżać takich
tytułów jak Riders On The
Storm czy Roadhouse Blues. Właśnie ukazała się pierwsza
płyta zespołu, którą będzie można nabyć po koncercie.
Skład zespołu: Andy "Makar" Makarewicz - lead guitar,
Grzegorz "GRZ" Świerk - 4 string motherfucker, Kamil Ole-
siński - drums and some other stuff. Support wykona otwoc-
ko - warszawska grupa - Hype Real, doświadczeni muzycy
znani z wielu innych formacji . Bi lety: 20 zł w dniu koncertu
25 zł do nabycia w: Klubie Smok, Copyshop (Otwock, ul.
Karczewska 1 5A), Teatr Miejski w Otwocku. Organizator:
Klub Smok Otwockiego Centrum Kultury. Miejsce: Klub
Smok, Otwock, ul. Warszawska 11 /1 3.

Koncert “Makar & Children of the Corn”

31 marca g. 1 9.30

Rodzinne warsztaty przedświąteczne

1 kwietnia g. 1 6.00

W programie m. in. wręczenie nagród w konkursie plastycz-
nym „Kartka Wielkanocna”. Wstęp wolny. Organizator:
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie. Miejsce:
Hala sportowa w Celestynowie ul. H. Koprowskiego 2.

Kurs robienia tradycyjnych, ludowych palm wielkanocnych.
Godz. 1 6:00 – 1 7:00 dzieci; godz. 1 7:00 – 1 8:00 dzieci
i młodzież; godz. 1 8:00 – 1 9:30 młodzież i dorośl i . Wstęp
wolny. Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie.
Miejsce: sala plastyczna Gminnego Ośrodka Kultury w Wią-
zownie.

Warsztaty wielkanocne

4 kwietnia g. 1 6.00

Ekstremalna Droga Krzyżowa to wyzwanie – ruszamy
w nocy na ponad 40 kilometrową wędrówkę. Sami,
w milczeniu. Zdani wyłącznie na siebie i własne siły.
Dostajemy do ręki mapę i rozważania - 1 4 stacji męki
Jezusa. Doświadczamy bólu, zmęczenia, ale dzięki temu
sprawdzamy i przekraczamy siebie. To ćwiczenie fizyczne
i duchowe, po którym każdy może zostać odmieniony.
W ubiegłym roku w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej wzięło
udział prawie 26 tysięcy osób, którzy pokonali 1 77 tras
w Polsce i 1 1 zagranicą (m. in. Oslo, Genewa, Glasgow,
Manchester, Antarktyka). Chcemy, aby w tym roku było nas
jeszcze więcej. Rok temu w Otwocku w drogę wyruszyło
1 50 osób. 40 niestety nie dotarło do celu, dlatego z myślą
o osobach mniej aktywnych fizycznie zostały wyznaczone
dwie trasy: ubiegłoroczna trasa do Łaskarzewa (ok. 51 km)
oraz trasa-pętla o długości 40 km zaczynająca i kończąca
się w Otwocku. Naszą wyprawę rozpoczniemy 7 kwietnia
o godz. 20:00 Mszą Świętą w kościele pw. Zesłania Ducha
Świętego przy ul. Żeromskiego 6 (Pallotyni), a po Mszy
wyruszymy w drogęO Jeżeli nie możesz pójść - nic

Ekstremalna Droga Krzyżowa

7 kwietnia g. 20.00

Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych, których tematem
będzie wykonanie pisanki wielkanocnej techniką
decoupage. Wstęp wolny dla zapisanych uczestników.
Zapisy do 31 marca br. w sekretariacie MGOK Karczew, tel.
22 780 65 1 7. Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury w Karczewie. Miejsce: sala plastyczna MGOK
Karczew.

Warsztaty „Artystyczna Wielkanoc”

6 kwietnia g. 1 8.00
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straconego. Bezpośrednio po Mszy odbędzie się
wystawienie Najświętszego Sakramentu, które potrwa aż
do pierwszej porannej Mszy. W miarę możliwości wyłożymy
na stol ikach rozważania EDK - będziesz mógł uczestniczyć
w tej drodze duchowo! Zapisy do 30 marca do godz. 22:00
lub do wyczerpania miejsc: http: //www.edk.org.pl/rejon-
edk/1 77/otwock.html. Limit: 200 osób/ trasę. Liderem EKD
w Otwocku jest Mateusz Kubiak, tel. 663 428 877, e-mail :
otwock.edk@gmail .com.

Celem Jarmarku jest
przede wszystkim
kultywowanie tradycji
wielkanocnych.
Oprócz stoisk han-
dlowych, przygotowa-
nych zostanie wiele
atrakcji m. in. : wspól-
ne ozdabianie gigan-
tycznej palmy, poszukiwanie jajek na Rynku, tworzenie
pisanek wielkanocnych. Zapisy oraz szczegółowe informa-
cje: Jolanta Wojda tel. 22 780 60 83, e-mail : um@kar-
czew.pl. Organizator: Gmina Karczew. Miejsce: Rynek
Zygmunta Starego w Karczewie.

Walbachowski Jarmark Wielkanocny

8 kwietnia g. 09.00

Pierwszy raz, w jednym miejscu zgromadzą się zarówno
przedstawiciele wiodących lokalnych firm z branży gastro-
nomicznej, jak i lokalni producenci żywości, znakomici ku-
charze, cukiernicy i piekarze, lokalne firmy produkcyjne,
handlowe oraz przedstawiciele stowarzyszeń. Wystąpią
również lokalni artyści oraz gwiazdy krajowego formatu.
W programie: g. 1 2.00 – rozstrzygnięcie konkursu na palmę
wielkanocną, g. 1 3.00 – występy zespołów ludowych, g.
1 4.00 – występ Orkiestry Dętej OSP Karczew, g. 1 5.00 –
Kabaret „Koń Polski” (Marian i Hela), g. 1 7.00 – występ ze-
społu „Świdermajer Orkiestra”. Honorowy Patronat: Staro-
sta Otwocki Mirosław Pszonka, Prezydent Miasta Otwocka
Zbigniew Szczepaniak. Organizator: Izba Przedsiębiorców
Powiatu Otwockiego. Miejsce: Skwer szarych szeregów
przy Teatrze Miejskim w Otwocku.

Walbachowski Jarmark Wielkanocny

8 kwietnia g. 1 0.00

Wydarzenie dla wszystkich sportowców, amatorów biega-
nia, nordic walkingu i kolejnictwa. Kategorie: Wąska Dycha
(dystans 1 0 km), Trójka po torze (dystans 3 km), Nordic
Walking (dystans 7 km). Imprezy towarzyszące - biegi dla
dzieci w następujących kategoriach: bieg najmłodszych
50 m(roczniki 201 6, 201 5, 201 4, 201 3); bieg dzieci 1 50 m
(roczniki 201 2, 2011 , 201 0, 2009); bieg młodzików ok.
400 m (roczniki 2008 – 2007, 2006 – 2005). Zgłoszeń nale-
ży dokonywać za pośrednictwem formularza zgłoszeniowe-
go, który jest dostępny na stronie: http: //akwinata.edu.pl do
1 9 kwietnia lub w biurze zawodów 22 kwietnia w godzinach
wydawania numerów startowych. Organizator: Fundacja
Sancti Iosephi prowadząca Gimnazjum i Liceum im. Św. To-
masza z Akwinu w Józefowie. Miejsce: Karczew – Otwock –
Józefów.

IV Bieg Wąskotorowy

22 kwietnia

To rodzinna impreza, podczas której dzieci i rodzice mają
okazję wspólnie wykonać modele szybowców i wziąć udział
w zawodach. Uczestnikom, którzy przyjdą bez dorosłych
opiekunów, w budowie modelu pomogą starsi koledzy
z pracowni modelarstwa PMDK prowadzonej przez Witolda
Fitę. Żeby bawić się razem z nami nie trzeba mieć żadnego
doświadczenia w budowaniu modeli . Każdy uczestnik musi
posiadać obuwie sportowe na zmianę. Każdy zarejestrowa-
ny uczestnik na miejscu otrzyma materiały do budowy mo-
delu oraz numer i kartę startową. Liczba miejsc
ograniczona. Uczestnicy zostaną podzieleni na kategorie
wiekowe. Dodatkowo istnieje możliwość wzięcia udziału
w kategori i rodzinnej, gdzie o wygranej decyduje suma
punktów zdobytych przez wszystkich członków rodziny. Or-
ganizator: Fundacja „Smyki na Start”, Powiatowy Młodzie-
żowy Dom Kultury w Otwocku. Miejsce: Zespół Szkół
Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku, ul. Mari i Ko-
nopnickiej 3 (sala gimnastyczna).

VII Powiatowe Zawody Modeli Szybowców

"Smyki na Start"

22 kwietnia

Odwiedź kalendarz wydarzeń

dostępny na www.powiat-

otwocki.pl i dowiedz się, jakie

wydarzenia organizowane są na

terenie Powiatu Otwockiegoi!

Chcesz wiedzieć więcej?






